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INTRODUCTION

The Internal Revenue Service 1979 Tax Model File (203,536 records) and the

1979 State Tax Model File (i74,276 records) were selected as part of the

Statistics of Income program that was designed to tabulate and present

statistical information for the 92,69Z,302 Form lOkO and Form 1OkOA Federal

Individual Income Tax Returns filed for Tax Year 1979.

The tax model ft les can be used to simulate the administrative and revenue

impact of tax law changes, as well as to provide general statistical

tabulations relating to sources of income and taxes paid by individuals.

The Individual Tax Model File is designed for making national level

estimates while the State Tax Model Fiie.is designed for making state level

estimates. Both 1979 tax model files can be purchased through the Internal

Revenue Service, Statistics of Income Division using the convenient order form

found on page73of this booklet. Any questions concerning the cost and

acquisition of these current tax model files should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division D:R:S-
1111 Constitution Ave., N.W
Washington, D.C. 2022Z
(202) 376—0216

Individual Tax Model Files for each of the Tax Years 1966 through 1978,

and State Tax Model files for Tax Years 1977 and 1978, are available through

the National Archives and Records Service. Questions concerning cost,

acquisition and delivery of these historical tax model files should be

addressed to:

Machine Readable Archives Di vi st on
National Archives and Records Service
General Services Administration
Washington, D.C. 201108
(202) 7211—1080
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The Archives order nber for any of the above mentioned historical tax

model files is 37141O9(A). In addition to the order nber, the requester

should also specify the tax year and version (Individual or State) of the

file under consideration.

Please refer to the sectiopa of this booklet titled "Individual Tax Model

Sample Description" and "State Tax Model Sample Description" for a more

detailed discussion of the two available versions of the-tax model file.

—2--.
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RECORD LAYOUT

(CODE AND AMOUNT ELEMENT DEFINITIONS)
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Record Description for 1979

!ndividual_TaxModel_File and
1979 State Tax Model File
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AGIRB Adjusted Gross Income Range B:

NO ADJUSTED GROSS INCOME....... . . . . . . . . . •. . . . . . . .... .00
$ 1

$ 1,000
$ 2,000
$ 3,000
$ 1,OOO
$ 5,000
$ 6,000
$ 7,000
$ 8,000
$ 9.000
$ 10,000
$ 11,000
$ 12,000
$ 13,000
$ lk,000
$. 15,000
$ 16,000
$ 17,000
$ 18,000
$ 19,000
$ 20,000
$ 25,000
$ 30,000
$ I0,00O
$ 50,000
$ 75,000
$ 100,000
$ 200,000
$ 500,000
$1,000,000

under $ 1,000............ ..... •....... ..01
under $ 2,000...........................02
under $ 3,000...........................03
under $ 1I,000...........................O14
under $ 5,000..... .•.. ........ .. . .. .. .. .05

under $ 6,000..,........................06
under $ 7, 000. . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . 07

under $ 8,000....,...,.,................08
under $ 9 , 000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09

under $
under $ 11,000...........................11
under $ 12,000....... . •. • ........ . . . •.... 12

under $ 13,000.. •..... ....., .... . . .. ... ..13

under $ 114,000...........................lk
under $ 15,000...............,...........15
under $ 1 6 ,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6

under $ 17,000........., ....... ..........17

under $ i8,000...........................18
under $ 19,000...........................19
under $ 20,000...........................20
under $ 25,000........ ...... .............21

under $ 30,00-0...........................22
under $ 140,000......,.. ... ...... .........23

under $ 50 ,000. . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . 24

under $ 75 ,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

under $ 100,000..... . . . . . . . . . , . . . . . . . , . . .26

under $ 200,000...........................27
under $ 500,000.................,.........28
under $ 1 ,000 , 000 , . . . . . . . . . . . . . . , . . , . . . . . . .29
or more . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . , . . . . . . 30

No boxes checked/no questions on For'm.............O

Bank, yes/trust, no response..... ..... ....... .....l

Bank, no/trust, no response... ...... ... ..... . ... .2

Trust , yes/Bank, no response..... ... ... .. .. ..... .3

Trust , no/Bank, no response.. ..... ,. .... .... .. .. . .11

Bank, yes/trust, yes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Bank, yes/trust, no...............................6
Bank, no/trust, yes...... ... •........... . .. .. . ... .7
Bank, no/trust, no................................8

BANK Foreign Bank Accounts:

(A)

(B)
(C)

CD)

()
(F)

(G)

(H)

(I)
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Business (Schedules C and F, or C only, total 20—29

Adjusted gross income $200,000 or more with no tax
after credits and no minimtmi tax 20

Larger of adjusted gross income Business and
or largest specific income item and Farm receipts

Under $10,000 Under $20,000 21

$10,000 under $15,000 Under $50,000
Under $10,000 $20,000 under $50,000 22

$15,000 under $20,000 Under $100,000
Under $15,000 $50,000 under $100,000 23

$20,000 under $30,000 Under $250,000
Under $20,000 $100,000 under $250,000 2k

$30,000 under $50,000 Under $500,000
Under $30,000 $250,000 under $500,000 25

$50,000 under $100,000 Under $750,000
Under $50,000 $500,000 under $750,000 26

$100,000 under $200,000 Under $1,000,000
Under $100,000 $750,000 under $1,000,000 27

**$200,000 under $500,000 Under $5,000,000
Under $200,000 $1,000,000 under $5,000,000 28

$500,000 or more Any amount
Under $500,000 $5,000,000 or more 29

Example of Sample Code Assigzmient

** A Form lOkO return with AGI of $26,20k, LSII of $9,kk3, and Business

Receipts (Schedule C attached) of $k,795,026 would be assigned sample code
28 based primarily on Business Receipts and AGI amount.

—8—



CSAMP Sample Codes:

Description of sample strata

Non—business and farm (Schedule F only), total 09—19

Form 100A returns with adjusted gross income under $10,000 09

Adjusted gross income $200,000 or more with no tax
after credits and no mintmmi tax 10

Larger of adjusted gross income
or largest specific income item and Farm receipts

Under $10,000 Under $20,000 11

$10,000 under $15,000 Under $50,000

Under $10,000 $20,000 under $50,000 12

$15,000 under $20,000 Under $100,000

Under $15,000 $50,000 under $100,000 13

$20,000 under $30,000 Under $250,000
Under $20,000 $100,000 under $250,000

$30,000 under $50,000 Under $500,000
Under $30,000 $250,000 under $500,000 15

*$50,000 under $100,000 Under $750,000
Under $50,000 $500,000 under $750,000 16

$100,000 under $200,000 Under $1,000,000
Under $100,000 $750,000 under $1,000,000 17

$200,000 under $500,000 Under $5,000,000
Under $200,000 $1,000,000 under $5,000,000 18

$500,000 or more Any amount
Under $500,000 $5,000,000 or more 19

Example of Sample Code Assignment

* A Form lOkO return with adjusted gross income (AGI) of $28,502, the
Largest Specified Income Item (LSII) of $65,08, and Farm Receipts

(Schedule F attached) of $252,896 would be assigned sample code 16 based
primarily on the LSII and Farm Receipts Amount.
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S

CYCLE Cycle Code. . . . . . . . •. . . . . . . . . •........ . . . . . . . . . .00—56

DEPING Dependent with Unearned Incne:

(A) Box not checked . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
(B) Box checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
(C) No box on fortn........................................2

ELECT Presidential Election Fund:

No Boxes checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-. . . . . . . .0
1 "Yes" box checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2 "Yes" boxes checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
Only the "No" boxes checked. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

FDED Form of Deduction Code:

(A) I temi zed deduc ti on . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
(B) Zero bracket amount . . . . . . . . . . . . 2
(C) Nei ther . . . . . . . . . . . . . 3

FLPD Filing Period: (Acot. Period)

(A) FLPDYR—(Taxpayer'sTaxYearEnded)............. ..60—8i
(B) FLPDMO - (Taxpayer's Calendar or Fiscal Year Ending Month).0112

F—5695 Form 5695 (Residential energy credit):

(A) No for'm attached. . . . . . . . . . . . . . . . . 0
(B) Ntinber of principal residences occupied. 1—9

MARS Martial Status

(A) Single.. •.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
(B) Married f'tltng joint. . . . . . . . . . . . •I•••I •• •• .2
(C) Married filing separately and not

claiming a spouse exemption.... . . . . . •. . 3
(D) Urnnarried head of household and no name

wri. tten on line 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • . • • • . • • . 14
(E) .dow(er) with dependent child (surviving

spouse) . . .. . . . . . . . . . . . . . . 5
(F) Married filing separately and claiming a

spouse exemption. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . 6
(G) Unmarried head of house and name written

on line 14 • • . • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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SCHCF Schedule C or F Indicator:

(A) NeitherSoheduleCorFpresent......,.......,....,...,...O
(B) Schedule C present only. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . 1

• (C) Schedule F present only. . . . . , . . , , . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . , . . . . .2

• (D) Schedule C and F present....................................3
(Schedule C Gross Receipts larger) -

(E) Schedule C and F present.........,......a.....,.....a.a.....'4
(Schedule F Gross Receipts larger)

SCHRRP Credit for the Elderly:

SELD Select Code by District.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , , , . . . . , . , . . . . .00—99

SELI Selection Item . . . . . . . , . . . . . . , . • • , . • • • • • • • ,.•.. ,, , . . , . .. . .

SEX Sex of Taxpayer:

Nonjoint return of male taxpayer....... .,.,. . . ......... a... .1

Nonjointreturnoffaflaletaxpayer..........................2
Joint return/male primary taxpayer....... . . ..... .. a...... a. .3

Joint return/female primary taxpayer. . . .. . . .. . . . . a a , . .. . . ..

SPECTX Special Tax Computation:

No entry. . . . . . . . . . , . . . . , . . . . . . . . • , . . . , . a a a . a a p a a . . a .0

Form 4970 tax used..................a.......................l
Fo 14972 tax used..... p. •a..p.. pp..pp aa•,. a, a a,.,.. .,.... .2
F or 551414 tax used. . . . . . . . . . . . . . , . a • • • • • . . . . . . . a a a . a a . • 3

Fo 54O5 tax used. p • a a a a a . a .,, a a . . a . . , • . a. . a.. p p a . a • . a . . . .14

Section 72(m)(5) penalty tax
Any combination of Form 14972 and other taxes................6

Any combination of taxes excluding Form 14972. ,.......,......7

I

(A) No entry
(B) Schedule

(a) Box
(b) Box
(c) Box
(d) Box

(C) Schedule
(a) Box
(b) Box
(a) Box
(d) Box
(e) Box

or indeterminable entry....... a a a, a. a e a..... .0

B filed with MARS/AGE:
A or no box cheoked............,,...........a...,..l
B checked,..... . .. ...., .,.,.,. ,,..... .... •f •

C
D checked,.... ........•,,, pp.,, pa., papaa. .. •. ,
RP filed with MARS/AGEX:
A or no box ahecked....,.......,...................5
B checked..... .. ,.. •.... . . a a. ..p•.. a. . a a a a a • • • • . . .6

C checked..... a. •.p.,a.p...a..aaa a,.. ..,....,......7
D hecked.................,,.......................8
E ohecked,....................,,...................9

(A)

(B)

(C)
(D)

(A)

(B)

(C)
(D)

(E)
(F)
(G)
(H)
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STATE Code STATE NAME

1 Alabama
2 Alaska
3 Arizona
14 Arkansas
5 California
6 Colorado
7 Connecticut
8 Delaware
9 District of Colunbia
10 Florida
11 Georgia
12 Hawaii
13 Idaho
114 Illinois
15 Indiana
16 Iowa
17 Kansas
18 Kentucky
19 Louisana
20 Maine
21 Maryland
22 Massachusetts
23 Michigan
214 Minnesota
25 Mississippi
26 Missouri
27 Montana
28 Nebraska
29 Nevada
30 New Hampshire
31 New Jersey
32 New Me,cico

33 New York
314 North Carolina
35 North Dakota
36 Ohio
37 Oklahoma
38 Oregon
39 Pennsylvania
140 Rhode Island
141 South Carolina
142 South Dakota
143 Tennessee
1414 Texas
145 Utah
146 Vermont
147 Virginia
148 Washington
149 West Virginia
50 Wisconsin
51 Wyoming
52 APO/FPO
53 Puerto Rico
514 CP:IO
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TFORM Corrected Form of Return:

(A) 1O4O Return............ .......... ....... .. .... ... ••1•••••s ..O
(B) 1O4OA Return. ...... ...... ......... ....... ...... ,. •... .......1

TXILR OrthnaryTaxableIncomeLowerRate...........................1—7O

TXNT Taxable or Nontaxable Returns:

Taxable Returns.................................................l
Nontaxable Returns..........,....................................2

TXRT Marginal Tax Rate..................,.......,..;i'.... ........ .1—7O

TXST Tax Status:

(A) No- Tax Ccinputation.....................,...,,...,.....,.....O
(B) Normal Tax — regular...... . . . . . . , , . , . . . . . . ...,..,. . . . . . . . . .1
(C) Non—ocxipute — regular.......................................2
(D) Inoane Averaging (SCH. G) . . . . . . . . . . . . . . •. . . . . . . •. . . • . .3
(E) Alternative. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .k
(F) MacLmtin Tax (regular) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
(G) Maximum Tax (alternative). •.... . . . . . •....... . . . . . . . . . •. . . . . .6
(H) Partially Tax—exempt Incc*ne. .......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
(I) Partially Tax—exempt (alternative) ... . . . . . , . ..... .... .. . . .
(J) Non—cpute nontaxable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

NOTE: TXST I, 6, 7 or 8 appear on prior year returns only.

XFPT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular...... . . . . . . . . . . •. . . . •.. . , . . . . . •. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .1
(B) Regular and Age...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

(C) Regular , Age ,
and Bitnd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

(D) Regular Blind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .k
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XFST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) No Secondary Taxpayer.......................................O
(B) Regular. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
(C) Regular , Age. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
(D) Regular, Age, and Blind....... . . . . •....... ........ . . . . . . . . . .3
CE) Regular, Blind...... . . . . . . . . . ........ . . . . . . . . . . . . . . •. . . . . . . .14

XOCAH Exemptions for Children living at home:

Actual nunber entered..............,..........,......,........Q—99

XOCAWH Exemptions for Children living away from home:

Actual nunber entered.........,..,................,....,....,,O—99

XOODEP Other Exemptions:

Exemptions other than children
or parents claimed. •. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0—99

XOPAH Exemptions for Parents living at home:

Actual nunber entered. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0—9

XOPAWH Exemptions for Parents living away from home:

Actual nunber entered... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0—9

XOTHER. ExemptionsOther Than Age orBlind.............................1—6
XTOT Total Exemptions:

Actual riunber entered..... ... ..... . ..... . .. .. . .... •....... . . .01—99
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EXPLANATIONS OF ELEMENTS IN THE TAPE FILES

• The following explanations define data elements contained in either the

1979 Individual Tax Model File or the 1979 State Tax Model File that have not

been abstracted directly from a specific line on Forms 1040, 1040A or the

accompanying Schedules and Forms. Element numbers not appearing in this

section have been entered on the specific lines on the -'forms or schedules from

which the data were abstracted. Refer to the "1979 FORMS" section of this

booklet for further information.

Element Number Definition

10 Combined Net Capital Gain (Loss) — This is a computed amount
arrived at by combining the Net Capital Gains (Loss) from the
Schedule D with the Capital Gain Distribution reported on the
Form 1040 (E9).

11 Combined Excluded Net Capital Gain or Loss - This is a computed

amount arrived at by combining the Long—term Capital Gains
exclusion from the Schedule D and that portion of the Capital
Gains Distribution excluded prior to making an entry on Form
1040, (E9) (arrived at by multiplying the reported amount by a
factor of 1.5).

12 Cc!nbtned Long—Term Capital Gain Included in AGI — This is a

computed amount arrived at by combining Long-term Capital Gains
in excess of the Short-Term Capital Losses minus the Capital
Gain exclusion plus the Capital Gain Distribution reported on
Form 1040 (E9).

65 Zero Bracket Amount — This amount was limited to the amaller of

-

the statutory limit or taxable income (E69)

69 Taxable Income, New Concept: This is a computed amount equal to
Adjusted Gross Income minus Excess
Itemized Deductions (or plus unused
Zero Bracket Amount) minus
Exemption Amount. This concept
includes the Zero Bracket Amount
(equivalent of the former Standard
Deduction) and is thus not
comparable to taxable income as
shown for Tax Years prior to 1977.
See (E70). -
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Element Number Definition

70 Taxable Income, Old Concept: This is a computed amount equal to
Adjusted Gross Income minus (Zero

- Bracket Amount or Total Itemized
Deductions) minus. Exemption Amount,
but never less than zero. This
concept does not include the Zero
Bracket Amount, and as such is
comparable-to taxable income as
shown for Tax Years prior to 1978.
See (E69).

71 Income Subject to Tax (New Concept) — For taxpayers using the
regular, alternative, or maximum tax computation methods, income
subject to tax was the same as taxable income. For taxpayers

using the income averaging method (Schedule G), income subject
to tax was a reduced amount of taxable income computed for the
statistics by working backwards from the tax itself. For those
returns with tax on partially tax—exempt income, income subject
to tax was also computed by working backward from the tax figure.

72 Income Subject to Tax (Old Concept) — Income Subject to Tax (NEW
Concept) minus the Zero Bracket Amount.

73 Computed Regular Tax: This is a computed amount arrived
at by applying the tax rate
schedules to taxable income,
without regard to the type of
computation used by the taxpayer.

85 Earned Income Credit Used to Offset Tax Before Credits — This
amount was computed based on the lesser of: Earned Income (E112)
or Income Tax Before Credits minus all credits except the Earned
Income Credit.

86 Total Tax Credits: Total credits from Form 101W or 10140A plus
the amount of Earned Income Credit used to
offset income tax before credits.

87 Income Tax After Credits: Tax after credits from Form 1O1O or
1OLIOA minus the amount of Earned
Income Credit used to offset income
tax before credits.

95 Total Tax Liability: Total tax from Form 101W or 1OIWA minus

Earned Income Credit used to offset
income tax before credits minus the
Earned Income Credit used to offset.all
other taxes.

96 Total Income Tax: Element (87) plus element (92) + plus
element (93).

-
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Element Number Definition

110 Tax Paid With Return: This amount is written into the margin
during processing of the returns for
revenue purposes and corresponds to the
amount of payment accompanying the
return when filed.

111 Earned Income Credit (Salaries and Wages) — The amount of

salaries and wages used in computing the Earned Income Credit.

112 Earned Income Credit (Earned Income) — The amount of net

earnings from self—employment used in computing the Earned
Income Credit.

130 Recomputed Tax Preference Income: This is a computed amount
arrived at by taking the sum of the Total Tax Preferences less
the no—benefit deduction.

148 Ordinary Taxable Income Lower Base - On a maximum tax return

with other income (i.e., other than personal service income)
that part of other income which is taxed at the lowest
applicable tax rate (TXILR) above the 50% maximum rate on
personal service income. -

19 Marginal Tax Base — This is the amount of income subject to tax

at the highest tax rate applicable to the return (TXRT).

151 Selection Amount — The income item used for sampling the

return. It is based either an adjusted gross income, the
largest individual source of income (loss), or on business

receipts (CSANP).

159 & 160 Weight:

(a) Decimal — A method of estimation by dividing the computer
population count of returns in a sample stratum by the number of
sample returns for that stratum (carried to 2 decimal places).

(b) Integer — A method of estimation in which the decimal

weight is converted to an integer weight and then applied to
each return.

—16—



TECHNICAL DESCRIPTION

OF THE FILES

—17—



TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return, is composed

of 2k00 characters. Blocks are made up of 6 data records and are-separated by

a 3/14 inch "inter record gap" (IRG).. There is no special indication at the

end of a block other than the IRG, and no indicationof the end of a data

record.

Tape characters are recorded in American National Standard Code for

Information Interchange (ASCII) on standard 2,1400 foot, 1/2 inch, nine—track

tape, at a density of 1600 bytes per inch (BPI) in the phase encoding (PE)

mode. In this mode, a 1—bit and an 0—bit are recorded as signals of opposite

polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is always

an ODD number of 1—bits in a nine—bit character).

Each code and data field is numeric and defined in character format. All

codes are signed positive with the signed bit in the last character position.

The data fields are signed positive or negative, whichever is appropriate, in

the last character position of the field.

Codes are defined as 14 characters in length. The largest decimal value is

99 with leading zeroes. The fields in the file are 114 characters in length

and contain nine decimal digits with leading zeroes. Weight factors are

provided to accommodate either a decimal or an integer weighting system.

The file is a single data set on multiple volumes and uses UNIVAC Standard

Labels. A standard set of UNIVAC labels consists of a volume label, two

header labels and two trailer labels. All labels are 8Q characters in length.

-18-



The UNIVAC Standard volze label (VOL.1) is used to identify the tape
volune and the owner. It is always the first record on a UNIVAC Standard

'labeled tape. UNIVAC Standard Labels are similar to IBM Standard Labels

'except that in place of data set name, UNIVAC uses a qualifier and a

filename. The volune label is followed by a data set label (HDR1). The HDR1

label contains such information such as "HDR1", qualifier and filename,

expiration date and block count. -

Data set label 2 (HDR2) follows data set label 1. The HDR2 label contains

such information as "HDR2", the record format, i •e• fixed, variable or

undefined length, record length, block length, and other attributes of the

data set.

The HDR2 label is followed by a tape mark, the data set or part of the

data set for multiple volunes, a tape mark, a data set label 1 (EOVI or EOF1)

containing the same information as the "HDR1" label and a data set label 2

(EOV2 or EOF2) containing the same information as the "HDR2" label. An •EOV2

label is followed by a tape mark. An EOF2 label is followed by two tape marks

which tndicate the end of the data set.

A detailed layout and description of each type of label may be found in

the UNIVAC publication — "SPERRY UNIVAC, Series 1100, COBOL (ASCII), Level

SRi, Supplamentary Reference" (order nunber UP—8584 Rev. 1). Pages 3—31

through 3—52 of the UNIVAC publication describe in detail all possible UNIVAC

Label formats.

A regular IBM user needs the following information:

(a) Volune serial nunber —— on the outside of the reel

(b) Qualifier and Filename —— as requested

(c) Record length —— 21400 bytes per record (character format)

(d) Record format ——FB for fixed block

An IBM (nori—350) user would also need the tape density, block size and the

::recording mode.
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Sample Criteria and Selection

Forms lOkO and 1010A returns tiled and processed into the Internal Revenue

Service's Individual Master File Systen during 1980 were stratified, by

computer, into sample strata based on: the presence or absence of a Schedule C

(Profit or Loss from Business or Profession); State from.whioh filed; form

used (Form 100 or lOkOA); size of adjusted gross income (or deficit) or

largest of specific incane (or loss) ttens; and size of business plus farm

receipts. Returns were then selected fran the sample strata using the ending

digits of the Social Security Nunber' (SSN) at rates ranging from 0.05 percent

to 100 percent.

The sample for all States were formed on the basis of the combined total

nunber of Forms 10I0 and lOkOA. The States were then divided into 5 different

groups according to population. For each State Group the sample was designed

to select a minimizn ntmiber of 1,800 returns per State. This resulted in each

State Group receiving a different set of sampling rates. In addition, within

each State Group the sample was basically allocated to sample strata to reduce

variance. A return was assigned to one of the sample strata when the return

amounts for the larger of adjusted gross income or largest of specific income

i tens and size of business plus farm reoei pta both fit into the boundarl.es of

a sample stratun. See the Record Layout Section (CSAMP) for a detail

description and an example of sample code assignments.
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Method of Estimation

Sampling weights were obtained by dividing the number of returns filed per

sample stratum by the number of sample returns actually received for that

strattin. All decimal sampling weights were then converted to "integer

weighting factors," which were placed on each sample return. For example, if

a decimal weight of 1414.214 was computed for a stratum, 214 percent of the sample

returns in the stratum were systamatically gLven a weighting factor of 145, and

76 percent a weight of 1414.

Sampling Variability

The coefficient of variation is the standard deviation of an estimate

expressed as a percent of the estimate. The standard deviation when added to

and subtracted from the estimate provides the computed upper and lower limits

within which approximately two out of three estimates from similarly selected

samples would be expected to fall.

Coefficients of variation in Tables 7.1, 7.2 and 7.3 of this booklet were

computed using a sum—of—squares formula for selected frequency and amount

estimates. See the section of the booklet titled "Reliability Tables".

Response and Other Nonsaupling Errors

In transcribing and tabulating the information fran the returns in the

sample, additional checks were imposed to improve the quality of the resulting

estimates. Incorrect or missing entries were corrected during statistical

editing to make then consistent with other entries on the return or accom-

panying schedules. Data were also adjusted during editing in an attanpt to

achieve consistent stati stical definitions.
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Quality of the basic data abstracted at the processing centers was con-

trolled by means of a continuous subsanpling verification systn. In

addition, an independent reprocessing of a muall subsanpie of the returns

statistically selected was conducted as a further check on processing. Prior

to creation of the Statistics of Incc*ne File (fran which the Individual and

State Tax Model files were created), nterous canputer tests were applied to

each return record to assure that proper balance and ielationshtps anong

return itans were maintained.

However, the controls maintained over the selection of the sanple returns,

the processing of the source data, and the review of the statistics did not

canpletely eliminate the possibility of error. Also, practical operating

considerations necessitated the allowance of reasonable tolerances in the

statistical processing of the data. See Statistics of Incane——1979,

Individual Incane Tax Returns for a more canplete description of the sanple

and the various processing operations.
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INDIVIDUAL TAX MODEL SAMPLE DESCRIPTION

SOURCES OF THE DATA

The data in the 1979 Individual Tax Model file was compiled frcin a

stratified simple random sample of unaudited indtyidual income tax returns,

Forms iOiO and lOkOA, filed by U.S. citizens and residents during Calendar

Year 1980 and processed in the service centers of the Internal Revenue

Service. The total sample of 203,536 returns was selected fran a population

of 92,694,3O2 returns.

The records in this file are intended to represent all returns filed for

Income Year 1979. While the overwheiining majority of returns processed during

1980 were for Calendar Year 1979, a few of tham were for non—calendar years

ending during 1979 and 1980, and sane were returns for prior years. Returns

for recent prior years were used for the 1979 statistics in place of 1979

returns processed for revenue purposes after Decamber 31, 1980.

All returns processed during 1980 were subjected.to sampling except

tentative and amended returns. Tentative returns were not subjected to

sampling because the revised returns may have been sampled later on, while

amended returns were excluded because the ortgLnal returns had already been

subjected to sampling.
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STATE TAX MODEL SANFLE DESCRIPTION

The 1979 State Tax Model File is based on the sane Statistics of Incane

sample as the 1979 Individual Tax Model File. The individual records in the

file have been sorted into 51t segnents, one for each of the 50 States and the

District of Colunbia, as well as 3 setents for returns of U.S. citizens-

living abroad filed through the Office of International Operations. In

addition to entering a STATE identifying code on each record, all records with

adjusted gross incane (AGI) of $200,000 or more have been deleted fran the

file. This was done to prevent unauthorized disclosure of tax return

information with respect to a given geographic area. However, these returns

were included in the canputatiôn of the reliability table. The sample of

17,276 records in this file are used to represent 92,600,571 of the

92,69,3O2 individual inoane tax return records filed for Tax Year 1979.

Table 7.3 of this booklet presents coefficients of variation by size of

adjusted gross incane on all returns filed for each State.

In the model file, each individual return is classified by State according

to the address shown on the return by the taxpayer. Therefore, each state

tabulation should include all residents of that State (with the exception of

high incane returns as noted earlier). A coding systan based on the reported

tax return address is, however, subject to certain limitations. There are

instances in which taxpayers residing in a given State are not included in the

tabulations for that State. The reasons for this are that not all taxpayers

give their bane addresses on their tax return, instead, sane report:

(a) the address of the tax lawyer or accountant who prepared the return

(b) the address of their place of' business, or

(c) a post office box riunber.
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To the extent that such an address was located in a State that was

different fran the taxpayer's State of residence, the accuracy of the data was

affected. See Statistics of Income——1979, Individual Income Tax Returns for a

more complete description of the sample and the various processing operations.

-
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RELIABILITY TABLES
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Individual Returns/1979 • Sources, Sample and Umitations
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FEDERAL TAX FORMS

(ELEMENT REFERENCE NUMBERS)
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Element Number presented on the tax forms and schedules lines can be used

to cross reference to the Core Record Layout (PP—). An example of this is

line 8 on the Form 1040 which has an element number of El.

Incane 8 Wages salaries, tips, etc.—— — 8 El

On the Core Record Layout it would aear as 1 in the left corner of the

Salaries and Wages block. See example bel.

—Core Record Layout—

Salaries and Interest Dividends

. Wages Received Before

Exclusion

1 2 3

Another example in relation to the above chart, Line 10(a) Dividends on

the Form 1040 (see bel) has an element number of E3. This element number is

cross referenced to the Dividends Before Exclusion block on the Core Record

Layout, which also contains the number 3 in the ler left corner of the block.

Irxane lOa Dividends (attached Schedule B if over $400)—E3

—49—



Use
IRS
label.
OtherS

Your fist name an initial (it ornt return. also give spouse's Caine and initi$l Last name

. '

Your social securrt

,

Spouses social security ftc.Present Name address (Number and street, inciuOifig aDirtmuit iiuitibir, or rural route)

wise,
please
print
Or type

ty, toruS oi post office, State and ZIP cone Your oocupatiort .
Spouse's occupation

Presidential I_Yes_2.. Note: Checking "Yes" wifl
not increase your tax or

Election
Do you want $1 to go to this fund'

Campaign Fund it point return, does your soose want $1 to go to this fund? I Yesl. No I reduce your refund.

i
Status 2

3
4

snge
For Privady Act Notice, see page u'tions

— Married filing joint return (even if only one had income)
Married filing separate return. Enter spouse's social security number above and full name here

Head of household. (See page 8 of Instructions.) If qualifying person is your unmarried child, enter
child's name

— Yourself — 65 or over

b Spouse 65 or over

c First names of your bependerit children who lived with you .

d Other denendents (3) Number at (4) Did dspiidiflt (Sr Did you provide more
(2) Relstionitsip mntNs lived bees income of than one.haIf of depend

(1) Name in your Noise, $.O0O ST more? sat's nupputt? Enter number
______________ ___________ _______________ of other

dependents

in Add numbers
entered in

6 Total number of exemptions claimed boxes above

7 Wages, salaries, tips, etc. (Attach Forms W—2. if you do not have a W—2, see page 10 of

Instructions)
8 Interest income (See pages 4 and 10 of Instructions)

(See pages 4 and , Subtract line
Dividends ..E.3 10 of instructions) 9b Exclusion, . 9b from 9a

Unemployment compensation. Total amount received E.2.1
Taxable part, if any, from worksheet on page 11 of Instructions
Adjusted gross income (add lines 7, 8, 9c, and lOb). If under $10,000, see page 2 of In.
structions on "Earned income Credit"
Credit for contributions to candidates for public office.
(See page 11 of Instructions)
IF YOU WANT IRS TO FIGURE YOUR TAX, PLEASE STOP HERE AND SIGN BELOW.
Total Federal income tax withheld (If line 7 is more than
$22,900. see page 12 of instructions) E 4? —
Earned income Credit (from page 2 of Instructions). , 12c

Total (add lines 12a, b. and C)
Tax on the amount on tine 11. (See Instructions for line 14. 740
on page 12; then find your tax in the Tax Tables on pages

15—26.) —!_ E 7 —
Advance earned income credit payments received (from A —r
Form W—2)

14b ..L. I _i
Total (add lines 14a and 14b)
If line 13 is larger than line 15, enter amount to be REFUNDED TO YOU
If line 15 is larger than line 13, enter BALANCE DUE. Attathch.ckormon.yctdlrforfullamauflt
oayable to "Internal Revenue Service." Write your social security number on check or money order .

E(2
EcL. —VfL_

—

ff4O8 —
Under penalties of perury. I declare that I have examined this return, including accompanying scneaules and statements, and to the best or my

knowledge and belief it is true. co?rect, and complete. Declaration of preparer (other than taxpayer) is based on all 'information of which preparer

has any knowledge '.0

rvour signature Date Spouse's signature (ii friin5iointly. BOTH mccl sign even it evil, one had Intense'

Preparer's
,9 signature

!' and date
Firm s name (Or ______________________________________

'g yours, if selt.employed)
— and address

*5.s.IOYIRMNSNT palateas opFiCt: iy7y.o.2$35S C.,. 52107tsN47
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Department 01 the Trsanury—lntsfliul svensis Service

U.S. Individual Income Tax Return ¶i')79 I

Exemptions
Always check the
box labeled Your.
self. Check other
boxes if they apply.

Li Blind
Blind

Enter number of
boxes checked

) on5aandb ..[IIII1
Enter number
of children
listed i.

7 ci
9a

ba
b

11

12a

b

C

13
14.

b

15
16
17

I
I

4)I
me=
4)
E5
no

U
no

C)
5..
4,I

Cl)
Vin
no
4,
0..

g108

Check ii
-

Preparer's social security ho.
self em
DiOved 0 -______________________

- El. No. .
ZIP code .

come 1040A (1979)



Dattrnnt of tha Treasury—Internal Revenue Service

1 040 u.s. individual Income Tax Return cjjj79
For Privacy Act Notice, see pegs 3sf Insituctions For the year January 1—December 31. 1979. or other tax year beginning 1979. ending . 19

Use
IRS
label.
Other-
wise,
please

print
or type.

Your lint name end initial (If joist return, alxo give spouse's name and initial) I..aat name Your socs•I security number

I
Present horn, address (Number sad etfiet, including apeitment number, or rural route) Spouse's social security no.

y' Dy nd Z Your occupation

Spouse's occupation

Presidential
lection
Campaign Fund

Do you want $1 to go to this fund' I Note: Checking "Yes" wifl
Yes not increase your tax orI

If joint rofurn, does your spouse want $1 to go to this fund?. . No reduce your refund.

Filing Status
Check only
one box.

1
2

Single
Married filing joint return (even if only one had income)
Married filing separate return. Enter spouse's social security number above and full name here

4 Mead of household. (See page 7 of Instructions.) If qualifying person is your unmarried child, enter child's

5
name
Qualifying widow(er) with dependent child (Year spouse died 19 ). (See page 7 of Instructions.)

Exemptions

Atwayn check
the box labeled
Yourself.
Check other
boxes if they
apply.

.

6a I_I Yourself 65 or over I_I Blind Enter number of 'I
boxes checked

b L_..i Spouse 65 or over L.....J Blind ) on 6a and b '. L..._..J

}
Enter numberc First names of your dependent children who lived with you

— listed
I (3) Number of 1(4) Did dependent I (5) Did vu proerd. IC Other dependents: I (2) Relationship mooths lived I have income of I more than oos.half of I Enter number

u Name I I in your home I si.000 or more? depdent's support? I of other E
I' I I

dependents
Add numbers
entered in

7 Total number of exemptions claimed boxes above [J
Please attach
Copy B of your
Forms W-'Z hare.

I Wages, salaries, tips, etc. •.j.j E_L
9 Interest income (attach Schedule B if over $400) 9 I £ 2

10. Dividends (attach Schedule B if over lOb Exclusion

c Subtract line lOb from line 10. E' ' —
If you do not have
a W—2. see
pageS of
Instructions.

' 11 State and local income tax refunds (does not apply unless refund
is tot year you itemized deductions—se.. page 10 of Instructions) .IL .:...._..._.

12 Alimony received 12 —

.

F
Please
attach check
or money
orderbere.

13 Business income or (loss) (attach Schedule C) F 7 —
14 Capital gain or (loss) (attach Schedule D) ..!i.. —
15 Taxable part of capitai gain distributions not

reported on Schedule D (see peg. 10 of lnstructlons) L (? —
iS Supplemental gains or (losses) (attach Form 4797) .IL .L 3 —
17 Fully taxable pensions and annuities not reported on Schedule E EL 4 —
11 Pensions, annuities, rents, royalties, partnerships. isestates or trusts, etc. (attach Schedule E)
19 Farm income or (loss) (attach Schedule F) 19 —
20. Unemployment compensation. Total amount received 2Db 530 —b Taxable part, if any, from worksheet on page 10 of Instructions
21 Other income (state nature and source—see page 10 of Instructions) un

to Income
Adjustments

Adjusted
Gross Iscome

22 Total Income. Add amounts in column for lines 8 through 21 22 —

24 Employee business expc'ses (attach Form 2106)
25 Payments to an IRA (sec page 11 of Instructions) . - JL F 33 —

23 Moving expense (attach Form 3903 or 3903Fj . . . .

26 Payments to a Keogh (H.R. 10) retirement plan r'. . IL E 34 —
27 Interest penalty on early withdrawal of savings . , . 27 33 —
21 Alimony paid (see page 11 ci Instructions) 2$

29 Disability incOmeeXclusion (attach Form 20) . . . 7' —
30 Total adjustments. Add lines 23 through 29 30 —
31 Adjusted gross income. Subtract line 30 from line 22. Ii this line is less than I

$10,000, sóe page 2 of Instructions. It you want IRS to tgure your tax, see page 4 I
of Instructions j 31 E 4.L —

•u.s.sOvEcoitCT PilelleS orricc l979-O-ZI3-335 5.1. 52-I0?—4b57
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Form )040 (2979) _______________________________________________________________

32 Amount from line 31 (adjusted gross income)
33 If you do not itemize deductions, enter zero

it you itemize, complete Schedule A (Fonn 1040) arid enter the amount from Schedule A, line 41 . . . $

Caution: It you have unearned income and can be claimed as a dependent on your
parent's return, check here fl and see page 12 of the Instructions. Also see page 12
of the Instructions if:

-

• You are m4rried filing a separate return and your spouse itemizes deductions, OR
• You file Form 4563, OR
• You are a dual'status alien

-

34 Subtract line 33 from line 32. Use the amount on line 34 to find your tax from the Tax
Tables, or to figure your tax on Schedule TC, Part I
Use Schedule TC, Part I, and the Tax Rate Schedules ONLY if:

• Line 34 is more than $20,000 ($40,000 if you checked Filing Status Box 2 or 5). OR
• You have more exemptions than are shown in the Tax Table for your filing status, OR
• You use Schedule G or Form 4726 to figure your tax.

Otherwise, you MUST use the Tax Tables to find your tax.
35 Tax. Enter tax here and check if from Tax Tables or 0 Schedule TC
36 Additional taxes. (See page 12 of Instructions.) Enter here and check if from Form 4970,

Form 4972, Form 5544, Form 5405, or Section 72(m)(5) penalty tax.

37 Total. Add lines 35 and 36 _____________

Tax
Compu.
tation
(See
Instruc-
tions on
page 12)

32

V/

/ 4,,

t6
134f7w/
IL
'E7%

37

Credits
3$ Credit for contributions to candidates for public office. . . .,!.... E
39 Credit for the elderly (attach Schedules RdIRP) ..L 77

attach
40 Credit for child and dependent care expenses (Form 2U1 . —
41 Investment credit (attach Form 3468) .±L 79

ii'42 Foreign tax credit (attach Form 1116) .±_. £ I'4—
43 Work incentive (WIN) credit (attach Form 4874) ..,L. £ g
44 Jobs credit (attach Form 5884) .,, :3
45 Residential ener credits (attach Form 5695) 45 £ R 4
41 Total credits. Add lines 38 through 45 46

47 Balance. Subtract line 46 from line 37 and enter difference (but not less than zero). 47

4$ Self-employment tax (attach Schedule SE) ...±!.... 5
49a Minimum tax. Attach Form 4625 and check here 0 £ —

Taxes 49b Alternative minimum tax. Attach Form 6251 and check here . o 4. E 3 —
(Including 50 Tax from recomputing prior-year investment credit (attach Form 4255) j £ 8 —
Advance
LIC 5ia Social security (FICA) tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137). -Yt) 5Th Uncollected employ.. FICA and RRTA tax on tips (from Form W—2) ,. t

52 Tax on an IRA (attach Form 5329) .,52. £ 1.1.
53 Advance earned income credit payments received (from Form W—2) E .. 07
54 Total. Add lines 47 through 53 '
55 Total Federal income tax withheld .L S —
56 1979 estimated tax payments and credit from 1978 return JL. £ 99 —
57 Earned income credit If lIne 32 is under $10.000. see

Forms W-2,
W-26, and page 2 of Instructions IL. E.i.ir 3 —
W-2P 5$ Amount paid with Form 4868 IL E .LOC

59 Excess FICA and RRTA tax withheld (two or more empIoyers IL E . ö4. —
$0 Credit for Federal tax on special fuels and oils (attach

Form 4136 or 4136—T) ..!. Ei_02.
$1 Regulated Investment Company credit (attach Form 2439) 11

62 Total. Add lines 55 through 61 5'. .OJ' . -

Retied
$3 If line 62 is larger than line 54. enter amount OVERPAID — E 4 08

rBala.ce-" Amountofline63tObeREFUNDEDTOYOU.. . $4 —
Die $5 Amount of lice 63 to be credIted en 1910 estimated tax.... . I s I f

-

1

1$ If line 54 Is larger than lire 62, enter BALANCE DUE. Attach chick or money order for full amount

payable to "Internal Revenue Service." Write your social security nitnber on check or money order. . - 66 F 401
(Check if Form 2210 (220fl is attached. See page 15 of Istructione.) . $

Under penalties of parjuiy. I declare that I have examined thiS return, inciudiug accompanying schedules and staraments. and to the beet of my

• knowlsage and belief, it is true. correct. and complete. Declaration of preparer (ether than taxpayer) is based en all Information of which preparer
has any knowledge.

en

signature D,te Spouws ssgnatuvs (it filing iointly, BOTH must sign wen if only on. Md incOOsI)

Preparer's o I Check if Preparer's social security no.
signature I selfem oland date - ployed.

ILI.No. i.fl Firm's name (or
yours, If self-emloed)

— and address

—52—



Schedules A&B—ltemized Deductions AND
(Form 1040) Interest and Dividend Income
Oebartmeni of tile Ttiury

,e,e Serv- . Attach to Form 1040. See Instructions for Schedules A and 8 (Form 1040).

Schedule A—Itemized Deductions (Schedule B is on back)

16 Total taxes (add lines 11 through 15).
Enter here and on tine 34 . . .

•rnuj (See page
17 Home mortgage
18 Credit and charge cards

17 of Instruct ons.)
-

£.4
19 Other (itemize)

25 Loss before insurance reimbursement
26 Insurance reimbursement

27 Subtract line 25 from line 25. If line 26
is more than line 25. enter zero

28 Enter $100 or amount from line 27,
whichever is smaller

29 Total casualty or theft loss(es) (subtract line
28 from fine 27). Enter here and on line 37 .

32 Total miscellaneous deductions (add
lines 30 and 31). Enter here and on line 38

I— —

'37 Total casualty or theft loss(es)—'from line 29
,38 otaI miscellaneous—from line 32 .
39 Add lines 33 through 38
40 II you checked Form 1040, Filing Status box:

2 or 5, enter $3,400 . . . •1
1 or 4, enter $2,300
3, enter $1,700

Subtract line 40 from line 39. Enter here
and on Form 1040, fine 33. (If line 40
is more than line 39, see the instructions
for line 41 on oae 18.

20 Total interest expense (add lines 17 / ,
through 19). Enter here and on line 35 ' ___________ ________

41

Medical nd Dental Expenses

Namc's) as SOW on Fcrrn 1040 Your souai security number

_____________________________ (not paid or reimbursed by
insurance or otherwise) vt ra.i G of Irsfructions.)

¶Ic79
08

Contributrnns

I One.half (but not more than $150) of irt
surance premiums you paid for medical ,1
care. (Be sure to include in line 10 below.) .E' 42

2 Medctne and drugs . 4&3
3 Enter 1' of Form 1040. line 31 . . .

21

See ;age 17 of Instruct ions.1

E $i
/ia/t /

________________ a Cash contrtutcns for which you have
receipts, canceed coecks. or otr'.er
written evidence _________

____________ b Other cash contributions (Show to
____________ whom you gave and how much you

gave) ' _______

—

__ -
22 Other than cash (see page 17 of instruc E

tions for required statement) . . . . _____________

23 Carryover from prior years I E" .5
____________ 24 Total contributions (add lines 21a through j /
___________ 23). Enter here and on tine 36 . . b 1—L!J1TT i;irj (See page 18 of Instructions.)

4 Subtract line 3 from line 2. If line 3 is
more than line 2, enter zero .

5 Balance of insurar,ce premiums for medi'
cat care not entered on line I . .

6 Other medIcal and dental expenses:
a Doctors, dentists, nurses, etc. .
b Hospitals
c Other (itemize—include hearing aids,

dentures, eyeglasses, transportation,
etc.)

7 Total (add lines 4 through Sc)
8 Enter 3% of Form 1040, line 31
9 Subtract line 8 from line 7. If line 8 is

more than line 7, enter zero .
10 Total medical and dental expenses (add

lines 1 and 9). Enter here and on line 33 .

E 46,Th

F 4 7!I
E41

-r

(See page 16 of Instructions.)
Note: Gasoline taxes are no longer deductibl

Miscellaneous Deductions (See page 18 of Instructions.)

30 Union dues (oZ
31 Other (itemize) ____________

11 State and local income
12 Real estate .
13 General sales (see sales tax tables)
14 Personal property
15 Other (itemize) .

'I -°I
'II), Lv//

—

.

. (See page 18 of Instructions.)
Summary of Itemized Deductions ]

33 Total medical and dental—from line 10.
34 Total taxes—from line 16

)35 Total interest—from line 20 .
Total contributions—from line 24



Interest Income
1 If you received more than $400 in interest, complete Part I and

Part Ill. Please see page 9 of the instructions to find out what
interest to report. Then answer the questions in Part Ill, below.
If you received interest as a nominee for another, or you re•
ceived or paid accrued interest on securities transferred be
tween interest payment dates, please see page 18 ci the
instruCtiOnS.

Dividend Income
3 If you received more than $400 In gross dividends (including

capital gain distributions) and other distributions on stock,
complete Part II and Part III. Please see page 9 of the instruc
tions. Write (H), (W), or (J), for stock held by husband. wfe,
or jointly. Then answer the questions in Part Ill, below. If you
received dividends as a nominee for another, please see page
19 o the instructions.

2 Total interest income. Enter here and on
Form 1040, line 9

•iIl Foreign Accounts and Foreign Trusts
If you are required to list interest in Part I or dividends in Part II,
OR if you had a foreign account or were a grantor of or a trans'
feror to a foreign trust, you must answer both questions in Part Ill.
Please see page 19 of the instructions.

A At any time during the tax year. did you have an
interest in or a signature or other authority over a
bank account, securities account, or other financial
account in a foreign country (see page 19 of irstruc
tions)'

• B Were you the grantor of. or transferor to, a foreign
trust which existed during the current tax year,
whether or not you have any beneficial interest in it?
If "Yes," you may have to file Forms 3520, 3520—A, -
nr q26.

4 Total of line 3
5 Capital gain distribu'

tions. Enter here and on
the appropriate line(s) on
Schedule D. See Note. _____________ —

6 Nontaxable d;str;buttS ________________

7 Total (add lnes 5 and 6)
8 Dividends before exclusion (subtract line

7 from line 4). Enter here and on Form
1040. line lOa

Note: If your capital gain distributions for the year do not include
any gains before Nov. 1, 1978, and you do not need Sched
ule 0 to report any gains or losses, do not file that sched
ule. Instead, enter the taxable part of your capital gain
distributions on Form 1040, line 15. -__________________

Schedules A&B (Form

Name(s) as shown on

1040 1979

Form 1040 (Do not

Schedule
enter name and

B—interest
social security number

and
it

Dividend
shown on other

income
Side)

Page 2

Your social sicurity number

I

Name of payer Name of payer

Yes No

.u S GDvERNuENTppiTiNGoFpiCE 1979— 2341
23- 189 979



SCHEDULE D I Capital Gains and Losses (ExampI of property to be reported on this
(Form 1040) Schedule are gains and losses on stocks, bonds, and similar investments, and gains (but not
Department of me Ireasury losses) on personal assets such as a home or jewelry.)
internal Revenue Service Attach to Form 1040. See Instructions for Schedule D (Form 1040.) 12
Name(s) as shown on Form 1040 Your Social IScurity number

Caution: Columns f and g are not the same as last year. Most other lines have also been changed.

i: Short-term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less

a. Pr' f eitj asu descriptor b. Date
Cl. stare: , preteired j acquired
c( Z Cs.) (Mu., Say, yr.)

c. Date
sold

(Mo., day, yr.)

Ccst or ctod. Gress sales price basis, as ausir-iless eupense
of sale lane ,flSt'uscr.s

page 2i)

t. Loss . G&INit colsmrs ni is more if Column 1' is more
than (ft subtract (di than (et subtract (e)

from (e) from (dl
1 ____I

2 Enter your share of net short-term gain or (loss) from transactions entered into
by partnerships and fiduciaries after 10/31/78

3 Add lines 1 and 2 in column f and column g 3
4 Combine line 3, column f and line 3, column g and enter the net gain or (loss)
5 Short-term capital loss carryover from years beginning after 1969

Note: If there is an entry on this line and line 7 or 19, see instructions for lines 7 and 19.
6 Net gain or (loss), combine lines 4 and 5
7 Enter your share of net short-term gain or (loss) from transactions entered into by partnerships and

fiduciaries before 11/1/78
8 Net short-term gain or (loss), combine lines 6 and 7

41
5 (

6

S

ii Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year
9

10 Enter your share of net long-term gain or (loss) from
by partnerships and fiduciaries after 10/31/78

11 Add lines 9 and 10 in column f and column g
12 Combine line 11, column f and line 11, column g and

transactions entered into
.

LIL
enter the net gain or (loss) 12

13 Capital gain distributions from transactions entered mto after 10/31/78
14 Enter gain, if applicable, from
15 Enter your share of net long-t

Form 4797,
erm gain fro

line 6(a)(1)
m transactio

from transaction
ns entered into

s entered into after 10/31/78 -
by small business corporations

14 .

.

(Subchapter S) after 10/31/78
6 Combine lines 12 through 15

15
16

17 Long•term capital loss carryover from years beginning after 1969
Note: If there is an entry on this line and line 7 or 19, see instructions

18 Net gain or (loss), combine lines 16 and 17
19 Enter your share of capital gain distributions and net long•term gain or (I

into by partnerships, fiduciaries, small business corporations, real
regulated investment companies before 11/1/78

20 Net long-term gain or (loss), combine lines 18 and 19

for lines 7 and 19.

oss) from transactions entered
estate investment trusts, and

17

..!....

J.2......
20

( )

Note: If you have c.pital loss carryovers from years beginning before 1970, do not complete Parts III or V. See Form 4798 instead.
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Schedule 0 (Form 1040) 1979

-. Summary of Parts I and II

21 Combine lines 8 and 20, and enter the net gain or (loss) here
Note: Do not complete line 22 ii lines 20 and 21 show a gain, and there is a net gain on line 7 or 19.

Instead, complete Part IV.
22 If line 21 shows a gain—

a Enter 60¼ of line 20 or 60% of line 21, whicheyer is smaller. Enter zero if there is a loss or no
entry .5ck..t•

b Subtract line 22a from line 21. Enter here and on Form 1040. line 14

23 If line 21 shows a loss—
a Enter one of the following amounts:

(i) If line 8 is zero or a net gain, enter 50% of line 21,
(ii) If line 20 is zero or a net gain, enter line 21; or.
(iii) If line 8 and line 20 are net losses, enter amount on line 8 added to 50% of the amount on

line 20
b Enter here and enter as a loss on Form 1040, line 14, the smallest of:

(I) The amount on line 23a,
(ii) $3,000 ($1,500 if married and filing a separate return); or,
(iii) Taxable income, as adjusted

Note: If the loss on line 23. is more than the loss shown on line 23b, complete Part V to determine
post-i 969 capital loss carryovers from 1979 to 1980.

Computation of Capital Gain Deduction for Sales or Exchanges Before 11/1/78

24 Enter the smaller of line 20 or line 21 (or Form 4798, lines 8 and 9)
25 If line 18 (or Form 4798, line 5) is a gain, combine lines 6 and 18 (or Form 4798, lines 1 and 5), and

enter here. If this line or line 18 (or Form 4798, line 5) shows a loss or zero, skip to line 29 and enter
zero on line 27

26 Enter smaller of line 18 (or Form 4798, line 5) or line 25
27 Enter smaller of line 24 or line 26
28 Enter 60% of amount on line 27
29 Subtract line 27 from line 24
30 Enter 50% of amount on line 29
31 Add line 28 and line 30. This is your capital gain deduction

32 Subtract line 31 from line 21 (or Form 4798, line 9). Enter here and on Form 1040, line 14.

' Computation of Post. 1969 Capital Loss Carryovers from 1979 to 1980
(Complete this part if the loss on line 23a is more than the loss shown on line 23b)

26
27
28
29
30
31

33 Enter loss shown on line 8; if none, enter zero and skip lines 34 through 38—then go to line 39. . .
34 Enter gain shown on line 20. If that line is blank or shows a loss, enter zero
35 Reduce any loss on line 33 to the extent of any gain on line 34
36 Enter amount shown on line 23b
37 Enter smaller of line 35 or 36

38 Subtract line 37 from line 35
Note: The amount on line 38 is the part of your short-term capital loss carryover from 1979 to 1980

that is from years beginning after 1969.

3,
34
..3L
...... -—IL
Ø)

Section B.—Long-term Capital Loss Carryover

39 Subtract line 37 from line 36 (Note: If you skipped lines 34 through 38, enter amount from Sine 23b).
40 Enter loss from line 20; if none, enter zero and skip lines 41 through'44
41 Enter gain shown on line 8. If that line is blank or shows a loss, enter zero
42 Reduce any loss on line 40 to the extent of any gain on line 41
43 Multiply amount on line 39 by 2

44 Subtract line 43 from line 42
Note: The amount on line 44 is the part or your long-term capital loss carryover from 1979 to 1980

that is from years beginning after 1969.

..--—
r% .

,

* If the amnunt you enter on this line is other than zero, you may be liable for the alternative minimum tax. See Form 6251.

U.S GOVERNMENI PRINTING OFFICE. 1979— 283 347 23-88-5979
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24
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25
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Section k—Short-term Capital Loss Carryover



(b) Tutu smount
of rentS

Supplemental Income Schedule
(From pensions and annuities, rents and royalties, partnerships, estates and trusts, etc.). Attach to Form 1040. See Instructions for Schedule E (Form 1040).

Name(s) as shown on Form 1040 Your social securty number

Pension and Annuity Income. It fully taxable, do not complete this part. Enter amount on Form 1040, line 17.
For one pension or annuity not fully taxable, complete this part. If you have more than one pension or annuity that is not fully taxable,
attach a separate sheet listing each one with the appropriate data and enter combinedtotal of taxable parts on line 4.

la Did you and your employer contribute to the pension or annuity' 0 " 0 No
b If "Yes," do you expect to get back your contribution within 3 years from the date you receive the first payment' 0 Yes 0 No
c If "Yes" show: Your contribution . $ .. — _....., d Contribution received in prior years .j._

2 Amount received this year ..._
3 Amount on line 2 that is not taxable
4 Taxable part (subtract line 3 from line 2. Enter here and include in line 18below 4 £ i 7

• ii — Rent and Royalty Income or Loss. If you need more space, attach a separate sheet.
5a Have you claimed expenses connected with your vacation home (or other dwelling unit) rented to others (see Instructions)? . . . 0 Yes 0 No

b If "Yes," did you or a member of your family occupy the vacation home (or other dwelling unit) for more than 14 days during the tax year? 0 'Ves No

6a Did you elect to claim amortization (under section 191) or depreciation (under section 167(o)) for a rehabili
tated certified historic structure (see Instructions)' 0 Yes No

b Amortrzable basis (see Instructions) ,•______, d.. 9 . Li..?
Id) Depreciution (ix-

putS ii Part VI)
or d.pi.tIoa let.

tach eDexputItion)

(•) Oth.r ixpensea
(explain is Part VII)

(a) Property
nude (describe

in Part V)

Property A. ______ _______________ __________ ______
Property B. ________ _______
PropertyC. _______ _______ _______ __________ ______
PropertyD. ____ ________ ___________ ____ ________
Property E. _______ _____
Amounts
from Form
4835 __________________ _________________ _________________

Totals ___________________________ _____________ ____________
Total rent and royalty income or (loss). Combine amounts in columns (f) and (g). line 8. Enter here and
include in line 18 below

roLcea lg)Incom.Ic) Tote) smount
of royalties

income or tosses ?rom—

( ) —
9

-- C

——.-. .—- —- - ——

14 Add amounts in columns (C) end Cd) end enter here Lii C E )
15 Total estate or trust income or (loss). Combine amounts in columns (c) and Cd), line 14. Enter

here and include in line 18 below 15

E.3

go —.--—-..----.- ..—-.—.--——--- -...- . ——-
11" *.—.--———..-..-—... ——-——---—-
vn=

= . 16 Add amounts in columns (C) and Cd) and enter hero L.i.. C E )

17 Total small business corporation income or (loss). Combine amounts in columns (c) and Cd),
line 16. Enter here and include in line 18 below 17I

18 TOTAL income or (loss). Combine lines 4, 9, 13, 15, and 17. Enter hero and on Form 1040, lIne 18. 18

•

—.

.—---*—--.--—

E_1L.I.1

SCHEDULE E
(Form 1040)
Department of the Tr.asu,y
internsl Revenue Service

cQ.-. \\//
('1

S.-. 7

8
9

(a)Naa.

I
I

(b) Employer
IdestificatAea number Is) Lous (d) mourn.

10 Add amounts In columns (c) and Cd) and enter here I 10 ( EAI )
11 Combine amounts in columns (c) and (d), line 10, and enter net Income or (loss). .
12 Additional first-year depreciation

13 Total oartnershio income or (loss). Combine lines 11 and IL Enter here and Include in line 18 belc v. 13 E22

19 Enter your share of oross farmlno and fishinC Income aoolicable to Parts II and Ill. 19
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Sch.dul.ECForm 1040) 1979

Property reported in Part II

Property Codes Kind and location of prop•rty
A

-

B

C

0
E

Form 4562. .T.!iI Depreciation claimed in Part II. If you need more space, use

(I) Ducrption ci property
I I

(I) DIC7tuOfl (V,ton
Total additional first•yaar depreciation (do not Include in Items below)

.. -........--.-. --..-..--,.-. .- .

.. .. . ,..... —.. .-...——.-

(Property A)
Total additional flrst•year depreciation (do not include in Items below)

Totals (Property B)
Total additional first•year depreciation (do not Include In Items below)
U - --.---..--—"..—-———.—..—

::::::::z:::
. . . .

.—___ ——..-..—

!——-—.--_i -. — IT
- —

Totals (Property C)
Total additional flrst•year depreciation (do not Include

jJ :::.:::::T:J_
In lms below)

—-—_I —: T
Totals (PropertY 0)

Total additional flrstyear depreciation (do not Include

-iii:
Totals (PT'OPeVtY E)

n Itams below)

1 —ii
•r.iii Expenses claimed in Part II

Expenses
(Description)

ProPerties

A B C D E

S $ $ $ $

Totals

•U.S.;OV*NMCNT pilettec orr,co I9—O.*3.ySO 1.1, z-io.u
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Scheduies R&RP—Credit for the Elderly
(Form 1043) . see Instructions for schedules R and Re.
Der.ir?mnt of the T'sury
Internal Reven,.e Se ice . Attach to Form 1040. 19
Name(s) as shcwn on Form 1040 Your social security number

¶jc79

Please Note: IRS will figure your Credit for the Elderly and compute your tax. Please see lRS Will Figure Your Ta.
and Some of Your Credits" on page 4 of the Form 1040 instructions and complete the applicable lines o
Form 1040 and Schedule R or RP.

ScheduleR

Should You Use Schedule R or RP?
Use

If you are: And were: Schedule:

I
65orover R

ng e
. under 65 and had income from a public retirement system RP

. 65 or over (unless joining in the election to use Schedule RP with your spouse who
Married, tiling is under 65 and had income from a public retirement system) R
separate return 1 under 65 and had income from a public retirement system (unless your spouse is

65 or over and does not join in the election to use Schedule RP) RP

. both 65 or over R

- one 65 or over, and one under 65 with no income or income other than from a
Marned, filing public retirement system Rjoint re urn

. both under 65 and one or both had income from a public retirement system. RP

one 65 or over, and one under 65 with income from a public retirement system . R or RP
'You can take the credit on a separate return ONLY if you and your spouse lived apart for the whole year.
Figure your credit on both schedules to see which gives you more credit.

Credit for the Elderly—For People 65 or Over
If you received nontaxable pensions (social security, etc.) of.$ 1,875 or more, or your adjusted gras!
income (Form 1040, line 32) was $8,750 or more, you may not be able to take the credit for thi
elderly. Before you start to fill out the schedule, please see the table on page 24 of the instructions

Filing Status A 0 Single. 65 or over
and Age B 0 Married filing joint return, only one spouse 65 or over

(check only C Married filing joint return, both 65 or over
one box) Married filing separate return, 65 or over, and did not lIve with spouse at any time In 1979

I $2,500 if you checked box A or B '
1 Enter: $3,750 if you checked box C

$1,875 if you checked box D

2 a Enter amounts you received as pensions or annuities under the Social
Security Act or under the Railroad Retirement Acts (but not supple.
mental annuities), and certain other exclusions from gross income
(see instructions). If none, enter zero 2. —

b Enter amount from Form 1040, line 32 . . . ..., — /9$7,500 if you checked box A . .
Enter: $10,000 if you checked box B or C. • ....!._ — -

$5,000 if you checked box I) . .

d Subtract hne2cfrom 2b. it line 2c is more than

—
e Enter onehalt (½) of line 2d 2e

3 Add lines 2a and 2e. (If line 3 is more than line 1, you cannot tak,.the credit; do not complete this
schedule. If line 3 is less than line 1, go on.)

4 Subtract line 3 from line 1

5 Multiply line 4 by 15% (.15)
6 Enter amount of tax from Form 1040, line 37. (If this amount Is zero, you cannot take the credlt; do

not file this schedule.)
7 Enter the amount from line 5 or line 6. above, whichever Is less. This Is your Credit for the Eldurty.

Enter the same amount on Form 1040, line 39

I-____________

••j•_

i...

,j.
6

—

7

t
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Schedule RP

Schedules R&RP (Form 1040) 1979 Paee 2

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

_____________ Credit for the Elderly—'.For People Under 65 Who Had Pension or 19
Annuity income from a Public Retirement System
If you received nontaxable pensions (social security, etc.) of $1,875 or more, or your earned income
(salaries, wages, etc.) was $2,775 or more, you may not be able to take the credit for the elderly.
Before you start to fill out the schedule, please see the table on page 24 of the instructions.

Name(s) of public retirement system(s)

A Single, under 65
B Marred filing joint return, ene spouse is under 65. and that person had income from a public retire'

merit system. (If you checked this box and had community property income, see Community
Filing Status Property Income on page 25 cf the instructions.)

andAge
(check C Married filing joint return, both under 65. (If you checked this box and had community property *

one box) income, see Community Property Income on page 25 of the instructions.)

0 Married filing separate return, under 65, and did not live with your spouse at any time in 1979.
E fl Married filing separate return, 65 or over, did not live with your spouse at any time in 1979, and

you are oining with your spouse in electing to use Schedule RP.

Column (b)—Fill out column (b) whether you file
a separate or joint return.
Column (a)—Fill out column (a) if you file a joint
return. Use it only to show amounts for:

• The wife, if both of you were under 65, or
• The spouse who was 65 or over.

$2,500 if you checked box A
$3,750 if you checked box B or C. Allocate this amount between
you and your spouse, but do not enter more than $2,500 for£ Enter. either of you. It will generally be to your benefit to allocate the
greater amount to the spouse with more retirement income.
$1,875 if you checked box 0 or box E

2 £nter
a Amounts you received as pensions or annuities under the Social Security

Act or under the Railroad Retirement Acts (but not supplemental annuities),
and certain other exclusions from gross income (see instructions). If none,
enter zero

b Earned income such as wages, salaries, fees. etc. you received (does not
apply to people 72 or over). (See page 12 of instructions for definition of
earned income.):
(I) If you are under 62, enter earned income that is over $900
(ii) It you are 62 or over but under 72. enter an amount that

you will figure as follows:
If earned income is $1,200 or less, enter zero.
If earned income is over $1,200 but not over $1,700.

enter one-half of the amount over $1,200.
If earned income is over $1,700. enter the amount over

$1,450
3 Addlines2aand2b

4 Subtract tine 3 from line 1. (If the result for either column is more than zero,
go on. If the result for either column is zero or less, do not complete the rest
of the lines in that column. If the result 'or both columns is zero or less, you
cannot take the credit.)

5 Retirement income:
a If under 65—

Enter only income from pensions and annuities under public retirement systems (e.g. Fed.
eral, State Governments, etc.) that 'you received as a result of your services or services of
your spouse that you reported as income. Do not enter social security, railroad retirement
or certain other payments reported on line 2a

b lt6S or over—
Enter total of pensions and annuities, interest, dividends, proceeds of retirement bonds,
and amounts you received from individual retirement arrangements and individual retire-
ment annuities that you reported as income, and gross rents from: Schedule 1., Part II,
column (b), line 8. Also include your share of gross rents from partnerships ifld your
share of taxable rents from estates and trusts

6 Enter amount from line 4 or line 5, whichever is less
7 Add amounts in columns (a) and (b) of line 6. Enter total here
8 Multiply line 7 by 15% (.15)
9 Enter amount of tax from Form 1040, line 37. (If this amount is zero, you cannot take the credit; do

not file this schedule.)
10 Enter the amount from line 8 or line 9, above, whichever is less. This Is your Credit for the Elderly.

Enter the same amount on Form 1040, line 39

i.S.OV(CNMtNT PSiNTiNS OPPiCE: i97,0253—359
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SCHEDULE SE
(Form 1040)

I

Computation of Social Security Self-Employment Tax 79See Instructions for Schedule SE (Form 1040).Deart,nent of the Treasury
*nterai Revenue Sereic. Attach to Form 1040. I 14
Name of self-employed person (as shown on social security card) Social security number of

self-employed person

w: Computationof Net Earnings from FARM Self-employment

Regular Method
1 Net profit or (loss) from:

a Schedule F (Form 1040)
b Farm partnerships

2 Net earnings from farm self-employment (add lines la and ib)
Farm Optional Method
3 If gross profits from farming are:

a Not more than $2,400, enter two-thirds of the gross profits
b More than $2,400 and the net tam, profit is less than $1,600, enter $1,600. . . .

.
4 Enter here and on line 12a. the amount on tine 2, or line 3 if you elect the farm optional method -

is
lb —
2

.
3/'
4

1 Computation of Net Earnings from NONFARM Self-employment

Regular Method
5 Net profit or (loss) from:

a Schedule C (Form 1040)
b Partnerships, joint ventures, etc. (other than farming)
c Service as a minister, member of a religious order, or a Christian Science practitioner. (Include

rental value of parsonage or rental allowance furnished.) if you filed Form 4361 and have not
revoked that exemption, check here . and enter zero on this line

d Service with a foreign government or international organization. . . .
a Other (specify) —

6 Total (add lines 5a through 5e)
7 Enter adjustments if any (attach statement, see page 29 of Instructions)
8 Adjusted net earnings or (loss) from nonfarm self-employment (line 6, as adjusted by lIne 7). . .

Note: If line 8 is $1,600 or more or if you do not elect to use the Non farm Optional Method, skip
lines 9 through 11 and enter amount from line 8 on line 12b, Part Ill.

Nonfarm Optional Method
-.

9 a Maximum amount reportable under both optional methods combined (farm and nonfarm). .
b Enter amount from line 3. (If you did not elect to use the farm optional method, enter zero). .
C Balance (subtract line 9b from tine 9a) . . . .

10 Enter two-thirds of gross nonfarm profits or $1,600 whichever Is smaller . . .

11 Enter here end on tine 12b, the amount on line 9c or tine 10, whIchever Is smaller

00

5b

V4
5.
Sd
5.
6

,.•..
,,,,,
'9'44
.,.i. S 600

11

-- Computationof Social Security Self-employment Tax

12 Net earnings or (loss):
sFromfarming(fromline4)
b From nonfarm (from line 8, or lIne 11 If you elect to use the Nonfarm Optional Method) - •

13 Total net earnings or (loss) from self-employment reported on lines 12a and 12b. (If tIns 13 Is less
than $400, you are not subject to selfemployment tax. Do not fill In rest of schedule). . . . .

14 The largest amount of combined wages and self-employment earnIngs subject to social security or
railroad retirement taxes for 1979 Is . . •

15 a Total 'FICA" wages (from Forms W—2) and "RRTA" compensation ...L —
b Unreported tips subject to FICA tax from Form 4137, lIne 9 or to

ifib

CAddlinesl5aendl5b

16 Balance (subtract tine 15c from line 14) . . . . . . .

17 Self-employment Income—lIne 13 or 16. whichever Is smaller. . . . . . . . . . . .
18 Self-employment tax. (If line 17 is $22,900, enter $1,854.90; If less, multiply the amount on line 17

by .081.) Enter here and on Form 1040, tine 48

a,,.
.

.L.$0
—
—

.•j $22, 900 00

)'
.._.

IL.
._ —

* ILL $IT (TDI5 fla 1575—.O.2$3362 U-2657259
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SCHEDULE TC
(Form 1040)
Deiartm.nt of the Traasury
Internal Revenue Service

Tax Computation Schedule
Attach to Form 1040.

¶1c79
Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

EIR Computation of Tax for Taxpayers Who Cannot Us! the Tax Tables

Use this part to figure your tax if: • Your income on Form 1040, line 34, shown in the Tax Table for your '. -
is more than $40,000 aid you checked status.
Fi!r Status Box 2 or 5 or Firm 1040.• Your income on Form 104, l.e 34, • You figure your tax using Sce'.. e

is more than $20,030 and you chec (Income Averagingi or Form 472€ ('.'r
Frg Status Box 1, 3, or 4 or Form 1C4 S You had more exemptions than were mum Tax on Personal Service lncome

I Enter the amount from Form 1040, line 34 - .

—--
2 Multipty$L099 by the total number of exemptions claimed on Form 1040, line 7
3 Taxable income. Subtract line 2 from me 1. (Figure your tax on this amount by using the Tax Rate

Schedules or one of the other methods listed on line 4.)
4 Income tax. Enter tax and c1er..' if from: Tax Rate Schedu!e X. V. or 2. Schedule G, or

Form 4726. Also enter on For"i 1040. line 35

._L.

2

4

,' 7j
.

Computation for CertaIn Taxpayers Who MUST Itemize Deductions

If you are included in one of the Note: It your earned income is more line 3. of this schedule. If this is the case,
groups below, you MUST itemize. i than your itemized deductions, you don't don't complete Part II. Go back to Form

have to fill in Schedule .A. JusF enter your 1040. line 33. and enter $0. Then go to
you muSt itemize and the amount on earned income in Part II, line 3. of this Form 1040. line 34.)
Schedule A (Form 1040), line 40, iS schedule, unless you are married filing a C. You file Form 4563 to exclude income
more than your itemized deductions separate return and your spouse itemizes from sources in U.S. possessions. (Piease
on Schedule 4, line 39. you must com deductions. Generally, your earned income see Form 4563, and Publication 570, Taxis the total of any amounts on Form 1040, Guide for U.S. Citizens Employed in U.S.plete Part II before figuring your tax. lines 8, 13, and 19. See page 12 of the in- Possessions, for more details.)structions for Form 1040 for more details.
You MUST itemize your deductions if: D. You had dual status as a nonresident

B. You are married filing a separate re alien for part of 1979, and during the rest
A. You can be claimed as a dependent turn and your spouse itpmizes deductions. of the year you were either a resident alien

on your parents' return and had inteni.'st. (There is an exception to this rule. You or a U.S. citizen. However, you dont nave
dividends, or other unearned income of don't have to itemize if your spouse must to itemize if at the end of 1979, you were
$1,000 or more and had earned income of itemize only because he or she is de' married to a U.S. resident or citizen and
less than $2,300 if single (less than $1,700 scribed in A and enters earned income in file a joint return reporting your combned
if married filing a separate return), stead of itemized deductions on Part II, worldwide income.

1 Enter the amount from Form 1040. line 31

12 or 5. enter S3.400 I I

3.enter$1.700. .1
2 If you checked Form 1040. Filing Status Box: I or 4, enter $2,300 '

3 Enter the amount from Schedule A, line 39 . . I 3 I

Caution: If you can be claimed as a dependent on your parents' return, see the Note above. Be sure
you check the box below line 33 of Form 1040.

4 Subtract line 3 from line 2

5 Add lines 1 and 4. Enter here and on Form 1040, line 34. (Leave Form 1040, line 33 blank. Disregard
the instruction to subtract line 33 from line 32. Follow the rest of the instructions for Form 1040.
line 34.)

1 —

—

The example below may help you $2,300. he must use Part II of Schedule 1 Adlusted gross income . . . $4,000
to complete Part ,g IC. Walter knows that his total itemized

Example—Walter Green. a siri"te . deductions are only $500. Since this is 2 Zero bracket amount for

vidual, is claimed as a dependent on hiS less than his earned income ($1,500). he a single individual . . $2,300

parents' return. Walter's adjusted gross in' does not have to complete Schedule A. 3 Earned income . . . 1,500

come. Form 1040, line 31. is $4,000, Of Walter enters $2,300, the zero bracket 4 Subtract line 3 from line 2 . . 800
this amount. $1,500 was earned income amount for a single indivi'irual. on line 2
from a summer lob and $2,500 was un- of Part II and his earned income on line 3 5 Add lines 1 and 4. Enter here
earned income that he received as a bene- He completes Part II as Shown below and and on Form 1040. line 34 . . $4E30

ficiary of a trust. Because Walter is being enters the total of $4,800 on Form 1040.
claimed as a dependent on his parents' re- line 34. He then figures his tax using the Note: If Walter's itemized deductions are
turn and has unearned income of $1,000 Tax Tables as explained in the instructioiis more than his earned income, he must
or more and earned income of less than for lines 34 and 35 on page 12. complete Schedule A first.

• U S GOVEPNEN1 PRiNTiNG OFFICE 1979—283 365 23-I88 5979
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2440 1 Disability Income Exclusion I ©79
Department of the

(Applies Only to Disabled Retirees Under Age 65)
Interact evenu. Service I Attach to Form 1040. See Instructions on back. I 20
Name(s) as shown or' Form 1040 Social security number

See Instruction B for Income Limits on Exclusion
—

Date -you retired (it after December
1976, also enter this date in the space after
box (2) on physician's statement below).

Em Jo er's name also ive a
ersnme if other than em loer, p

Yourself —

Spouse

Note: To take the disability income exclusion,
you must complete lines 1 through 9.

.

Joint return filers use Column (a)
for wife snd column (b) for husband.
, other fliers use column (b) only.

(a) (b)

1 Enter total disability pay you got during 1979
2 (i) Multiply $100 by the number of weeks for which your disability payments were

at least $100, Enter total
(ii) If you received disability payments of less than $100 for any week, enter the

cotal amount you received for all such weeks __________________ __________________
(ill) lf you received disability payments for less than a week, enter the smaller

amount of either the amount you received or the highest exclusion allowable for
the period (see Instruction 0) __________________

(iv) Add lines (i), (ii). and (iii). Enter total :'T— 4-
3 Add amounts on line 2(iv). Enter total
4 Enter total income from Form 1040, line 22 _________________
S Add amounts on Form 1040, lines 23 through 28. Enter total ________________
6 Subtract line 5 from line 4 __________________

7 Amount used to figure any exclusion decrease (see Instruction B) $15,000.00

8 Subtract line 7 from line 6 (if line 7 is more than line 6, enter $0)

9 Subtract line 8 from line 3. This is your disability income exclusion, Enter here and on Form 1040, line 29.
10 If you filed a physicians statement for this disability in an earlier year, please check this box. (You do not have to file another

statement.) . D
Form 2440 (1979>

Physician's Statement of Permanent and Total Disability. Please complete and return to taxpayer.

Name of disabled taxpayer Social 5.curty number

I certify that the taxpayer named above was (check only one box—please see instluctions below):
(1) 0 Permanently and totally disabled on January 1, 1976, or January 1, 1977. -

(2) 0 Permanently and totally disabled on the date he or she retired. Date retired

Physicians name

Physician's address

Physician's signature Date

Instructions for Statement Physician • He or she is unable to engage in any
- Box (1) applies to taxpayers who retired substantial gainful activity because of a

Taxpayer before January 1, 1977. physical or mental condition; and

Please enter your name and social secu- aft
who retired S A physician determines that the dis-

rity number. If you retired after December at Is Permanent and Total Disability? ability (a) has lasted or can be expected to
31, 1976. enter your retirement date in the A person is permanently and totally dis- last continuously for at least a year; or (b)
space after box (2). abled when— can be expected to lead to death.
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Deduction from, or Exclusion of,
Income Earned Abroad fJ)79D.partmerit of the Trsasurr See separate Instructions. Attach to Form 1040.

Intemsi Revenue Service For the year January 1—Otcembar 31. 1979. or other tax year
_____________________ beginning 1979. ending 19

This Form is to be Used Only by United States Citizens and Resident Aliens
Name of taxpayer Social security number

Foreign address (including Country) Your occupation

Name of employer
Employer's U.S.
address Foreign

Employer is (check A foreign entity o A U.S. company
any that apply) 5 0 A foreign affiliate of a U.S. company p Self p Other (specify)
Give the latest year for which you filed a U.S. income tax return Service Center where filed

Enter earlier years you claimed deduction from, or exclusion of, income earned abroad under section 911 or 913 '

Check the status under which you claim deduction from, o Bona tide residence. e you a
or exclusion of. income earned from services abroad 5 p Physical presence. U.S. citizen? 0 Yes p Ncr

Complete all items In either Part I or Part II. If an Item does not apply write "DOES NOT APPLY." Fail-
ure to submit required Information may result in disallowance of the claimed deduction or exclusion.

RZI To be Completed tor Bona Fide Residence Only (See Instruction 8)
1 List the countries where you have lived and the dates of residence during your 1978 and 1979 tax years .....

__________________________________ Bona fide residence began (date) ..._.._._._.._, ended (date)
2 lUnd of living quarters in foreign country °' 0 Rented house or apartment 0 Rented room Quarters furnished by employer

3 Did any of your family live with you abroad during any part of the tax year? 0 Yes 0 No
If "Yes," who and for what period? ........ —

4 (a) Have you made a statement to the authorities of the foreign country you cJalm bone fide residence in that
you are not a resident of that country? 0 Yes 0 No

(b) Are you required to pay income tax to the country you claim bona tide residence in? p Yes 0 No
If you made a statement to the authorities of the foreign country that you are not a resident, and the country
holds you are not subject to its income tax, you do not qualify for this status. (See Instruction 8(c).)

5 Comolete the following for days " ' U.S. or Its Dossessions during the tax vear—

Data avriead
U.S t.d, U.S.

Nuets, of
ö ta U.S.

Amount ssfesd I U.S. OS
Hie (Atteda Ms.sIeS.)

Date
daysrtad

hum U.S.

Number of
in U.S.

or beahium

Aemuat s.msd Hi U.S. u
buuinem (Attach datOSt
atoutag computatios.)

Do not Include anIsinonme In PSit II I. Repent on Form 100.

6 (a) State any contractual terms or other conditions relating to the length of your employment abroad

(b) State the type of visa you entered the foreign country under ______________________________________
(C) Did your visa contain any lImitations as to the Isfi$th of your stay or employment In a foreign country?. • 0 Yes 0 No

If "Yes," aflach explanation.
(d) Did you maIntain a home In the U.S. while residing 0 Yes 0 No

If "Yes," show address of your home, whether It was rented, and the names and relationships of the occupants

mi To be Completed for Physical Presence Only (See Instruction 9)
7 The 18-month period that the test of physical presence In foreign Countries Is based on Is from .... ... through
8 Enter your principal country of employment during your tax year -
9 Enter all travel abroad during the 18-month period that the test Is based on, except travel between foreign countries that did not

Involve travel on or over international waters for 24 hours or mordflf the last entry Is an arrival in a foreign country, enter the
number of full days to the end of 18-month period. If you have no travel to report during the period, write in the schedule that you
were ""v oresent In a foreign country or countries durine the entire 18.month oenod. ________ ____________________— - ——----—

(Isc1adinUS.'. te SfTtSd Date dsdsd
Full days
pusint hi

OSurty

Number of
days in U.S.
on business

Amount earned In U.S. on
business (Attach statement

Umong esiiputetiOl%.)

'Do not Include this Income In Ps III. Report on Fonin 1040.
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Form 2555 (979)

To be Completed by All Taxpayers

.ss 2

10 Enter below all, including noncash remuneration, income from sources outside the United States earned during
1979. (See Instructions 7, 10(b), 10(c), and 10(d).) Is part of the income (such as bonuses) for services per-
formed in 1979, but receivedln another tax year? 0 Yes 0 No
If 'Yes," see Instructions 10(a) and 10(e).

Report all income received during 1979 on your Forni 1040 regardless of when the services were performed. St you received
all or part of your income in foresgn currency, translate its exchange value into terms of U.S. dollars at the rates prevailing
at the time you actually or constructively received th income. Do not report income Shown in Part I, Sine 5, on this schedule.

Earned Income for Personal Services Rendered In Foreign Counties During 1979 UoHars)

11 Total wages, salaries, bonuses, commissions, etc., earned this year.
12 Pensions and annuities (see Instruction 10(d))
13 Allowable share of Income for personal services rendered this year (see Instructions 7 and

10(a)):
(a) In business (Including farming) or profession (attach Schedule C or. F (Form 1040)).
(b) In a partnership (give name, address, and nature of Income)

•___

14 Noncash remuneration (market value of property or facilities furnished by employer—attach
statement showing how determined):

(a) Home (lodging)
- (b) Meals

(c)Car
(d) Other property or facilities (specify)

15 Other foreign earned income (specify)

3.5 Allowances, reimbursements, or expenses paid on your behalf for seivices rendered thIs year
-

(a)Costofllvlng
(b) Overseas differential
(c) Family — — • •

(d) Education
Ce) Homelseve
(f) Quarters ' ' —( For any other purpose (specify)

JV7/dff74,
V______

————

,,

(h) Total allowances, reimbursements, etc. Add lInes 16(a) through lIne 16(g)
17 Total earned income from foreign sources (add lines 11 through 15 and line 16(h))
18 (a) Value of meals and lodging Included In Income above whIch ate excludable under section 119. (See In-

structionl0(c))

£ i

.

(b) Net earned Income from foreign sources (subtract line 18(a) from lIne 17)
19 Did you maintaIn a separate foreign residence for your family due to adverse living conditions at your tax home? o Yes 0 No

If "Yes," give city and countiy of the separate foreign residence. Also show number of days during your tax
year that you maintained a second household at that address -

20 Ustyourtax home(s) duringyourtaxyear._............
Did you change your tax home at any time during your tax year? Yes No
Note: If you answerer! "Yes" to either 19cr 20 above, see Instructions 11, 15, and 17 before completing this form.

21 Did you live In a camp located In a hardship area for the convenience of your employer? Yes No

(See Instruction 18 for a description of what Is considered a camp.)
If "Yes," you may elect (a) or (b) below, If "No," you may claim (b) below.
(a) You may exclude from gross Income the amount of $20,000 (prorated on a daily basis for days you lived

In a camp). See Part V.
(b) You may claim the deduction for excess foreign tMn expenses. See Part IV.
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r lflhIJflI•I5 --- - -.
Name of dependent child Age Addrsu (Including country) of ithool attended

Sazmmrv esf rveaaFareion Liulne Exoensas

35 Qualified schooling expenses from line 23.
37 QualIfied home leave transportation expenses from line 24
3$ Qualified hardship area amount front line 29
39 Qualified costoflivIng differential from lIne 31(e)
40 QualifIed, housing expenses from line 35
41 Total expenses (add lines 36 through 40)
42 Limitation:

(a) Total earned Income from foreign sources (from Part Ill, line 18(b))
(b) Adjustments allocable to income from foreign sources (see Instruction 11(b)).
(C) Net earned Income from foreign sources (subtract line 42(b) from line 42(a)). If less

than zero, enter zero
43 DeductIon for excess foreign living expenses. Enter the amount from line 41 or 42(c), whichever Is smaller. Also

enter this amount on Form 1040. line 24. and label It as "Expense from Form 2555"

—66—

Form 2555 (1979) Page 3
— To be Completed by Taxpayers Claiming the Deduction for Excess Foreign Living Exoenses

Schooling ex-
penses cLaimed

F'
Qualified Schooling Expense (S.. InstructIon 12)

(,,r,.nlat the for nath denenderit child for uñ,,s,r, " claim a schooling expense 4ir,n

23 Total qualified schooling expenses. Enter here and on lines 31(b) and 36
Qualified Home Leave Transportation Expense (See Instruction 13)

24 Enter total number of trips for which you are claiming a deduction. Count each trip by you, your spouse. and your
dependents as a separate trip . Total expense for all trips; also enter'lin lines 31(c) and 37. .

Qualified Hardship Ama Amount (See Instruction 14)

25 Name of hardship area ..._.... Date tax home was established ..... ended .....
26 Maximum amount

- .

27 Number of days that you qualified during the tax year
28 Percentage applicable (divide the number of days on line 27 by 365)
29 Allowable amount (multiply the amount on line 26 by the percent on line 28). Also enter on lines 31(d) and 38

$ 5,000.007jf7
S

Qualified Housing Expenses (See Instruction 16)

30 Expenses paid or incurred for housing at your tax home during the year. (If you maintained a qualified second
household, see Instruction 17 for additional information)

31 Figure your base housing amount as follows. Enter
(a) Earned income from all sources (see Instruction 16)
(b) Qualified schooling expenses (from line 23)
(C) Qualified home leave transportation expenses (from line 24).
(d) Qualified hardship area amount (from line 29)
(a) Qualified costof living differential (from tables—sea InstructIon 15)
0) Housing expenses from line 30
(g) Total expenses (add lines 31(b) through 31(f))
(h) Subtract line 31(g) from line 31(a)
(I) Base housing amount Enter 20% () of line 31(h)

32 Subtract line 31(i) from line 30. If less than zero, enter zero
33 If you maintained a qualified second household, enter earned income

struction 17(b)(i). Otherwise, omit line 33 and enter zero on lIne 34(e).

34 Amount from line 31(g)
(a) Housing expenses for qualified second household
(B) Add llne34end l1ee34(a)
(c) Subtract line 34(b) front line 33. 1? less than zero, enter zero
(d) Base housing amount for second houuhotd enter 20% (J) of line 34(c).
(e) Subtract line 34(d) from tine 34(a)

35 Total qualified housing expenses. If you maintained a qualified second household and your tax home was In a
hardship area, enter total of amounts on lInes 30 and 34(e). Otherwise, enter the total of lines 32 and 34(e).
Also enter on line 40



Form 2555 (1979)

I! To be Completed by Taxpayers Claiming the Exclusion of
Income Earned in a Hardship Area Camp (See Instruction 18)

Page 4

44 Complete the following for days you lived in a hardship area during the tax year: F dF Y U

hardship ares

Number of days
dur.ng your

harea Date arrived Date departed

45 Total number of full qualifying days in all hardship areas. (Enter here and on line 47 below.)

4.6 Maximum exclusion

47 Number of days that you qualified for exclusion during the tax year (from line 45 above). .

48 Percentage applicable (divide the number of days on line 47 by 365)

49 Maximum allowable exclusion (multiply the amount on line 46 by the percent on line 48) .

$20,000.00

V//Fit
%

5
50 Enter the exclusion from line 49 or the amount you earned during the days you qualified, whichever Is

smaller

51 Deductions allocable to excluded income. (See Instruction 18(c) and attach a schedule.)
52 Subtract line 51 from line 50. Enter here and in parenthesis on Form 104.0, line 21, and label it "Exclusion from

Form 2555". (On Form 1040, subtract the amount from your income to arrive at Total Income on line 22.) .
* U. S. GOVERNMENT PRiNTING OFFICE; 1960—o&5.154/2.3
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Attach to your tax return.

Identifying number as shown on page 1Name
Of your tax mturn

Check the applicable box(es) below to elect the provisions of the specified code section(s):
A The corporation ,'ects the basic or basic and matching ESOP percentage under section 48(n)(1) D
B I elect to increase my qualified investment to 100% for certain commuter highway vehicles under section 46(c)(6)
C I elect to increase my qualified investment under section 46(d) by all qualified progress expenditures made in the tax

year and all subseqtent years 1—i

1 Use the format belov' to list your qualified Investment in new or used property acquired or constructed and placed in service during
the tax year. Also list (a) qualified progress expenditures made during the tax year and certain prior tax years and (b) qualified
rehabilitation expenditures for the year. See the instructions for line 1(a) through 1(j).

If you are claiming 100% investment credit on certain ships, check this block See Instruction K for details.
Note: Include your share of investment in orooertv made by a aartnership, estate, trust, sm1I business corOoration, or lessor.

Typ, of
property

w
Life years

Cast basie
($•a instruction 0)

Appable
percentage

Qualifedvestment
(Column 2 x column 3)

(a) 3 or more but less than 5 33%
(b) 5 or more but less than 7 66'3
(C) lormore 100

Commuter highway vehicle

QualifIed 1974 through 1978
progress

expenditures 1979

Cd)

(a)

3cr more

7 or more
100
20

(f) 7 or more 100
Used

(See InstructionS for
dollar limits)

(g) 3 or more but less than 5 33 1/3

(h) 5 or more but less than 7 66% •____________________

....QL. 7 or more 100

Commuter highway VS111C1 .SL 3 or more 100

2 QualIfied investment—Add lines 1(a) through (J) (see Instruction M for special limits). . . . . .
3 10%otllne2
4 7% (4% for public utility property) of certain property (see instruction Q).
5 Corporations electing the basic or basic and matching ESOP percentage for contributions to ESOPs—

Check election box A above (see instruction I and Instruction for line 5)

(a)Basicl%credit—Enterl%atline2 .
(b) Matching credit (not more than 0.5%)—Enter allowable percentage times adjusted line 2 (attach

schedule) . . . . . . . • • • • •
6 Patron's regular Investment credit—Enter credit allocated from cooperative. . . . . . .
7 Total—Add lines 3 through 6 . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OCariyoverofunusedcredlt(s). . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . .
gCarrybackofunusedcredit(1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Tentative regular investment credit—Add lines 7, 8, and 9

.

:

-

Tax Liability Limitations
11 (a) Individuals—Enter amount from Ferns 1040, lIne 37, peg. 2. . . . . . .

(b) Estates an. trusts—Enter amount from Form 1041, line 27. page 1. . . . . ,. . . . ,
(C) Corporations—Enter amount from Schedule J (Form 1120), lIne 3, page 3. . . j

12 (a) Credit forthe elderly (individuals only). . . . . . . . . . . .
(b)Foreigntaxcredlt .. . . . . .. .
(C) Tax on lump.sum distribution from Form 4972 or Form 5544. . . . . .

• (d) Possessions corporation tax credIt (corporations only) . . • • • • . .
(a) Section 72(rn)(5) penalty tax (individuals only). . . . . . . . . . .

13 Total—Md lines1(a) through (a) . . . . . . . . . . . . .
]4Subtractllnel3iromllnell .

15 (a) Enter smaller of line 14 or $25,000. See Instruction M for special limits. (Married persons filing

separately, controlled corporate groups, estates, and trusts, see Instruction for line 15)
(b) If line 14 is more than line 15(a) and you are a 1979 calendar year taxpayer, enter 60% of the excess

(if-your tax year ends In 1980, enter 70% of the excess). (Public utilities, railroads, and airlines,
aee lnstructionj.) . . . • . . . . . .

16 Regular Investment credit limitation—Add lines 15(a) and (b)

.

.

Form 3468 t
D.rtzn.ntof the Tiassory
tntsrnal Rs,,tw. S•rvica

Computation of Investment Credit 1J©79
22

(Continue computation on back.) Form 3468 avaj
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Form 3468 (1979> Pig. 2

17 Allowed regular investment credit—Enter smaller of line 10 or line 16.
Note: If line 10 exceeds line 16, the excess is en unused regular Investment credit. See Instruction F.

18 Nonrefundable business energy investment credit limitation—Subtract line 17 from line 14. .

19 Enter nonrefundable business energy investment credit from lIne 8 of Schedule B (Form 3468)

20 Allowed nonrefundable business energy Investment credit—Enter smaller of line 18 or line 19. _____________________
Note: If line 19 exceeds line 18, the excess Is an unused nonrefundable business energy investment

credit. See instruction F.

21 Total allowed regular Investment credit and nonrefundable business energy investment credit—Add lines
17 and 20. Enter here and on Form 1040, line 41; Schedule J (Form 1120). line 4(b), page 3; or the
appropriate line on other returns

Schedule A if any part of your investment in line I or 4 above was made by a partnership, estate, trust, small business corporation,
or lessor, complete the following statement and Identify property qualifying for the 7% or 10% investment credit.

N
(Partnerst.p, . Address

Property.,. . Used

5 S 5 —

(If property is disposed of prior to the life years used in figuring the investment credit, see instruction E.)
*uL.ca PtI1IS 1s7i-.O4b33S$ U.26i7i
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Form 4136
Depxrtment of the rusury
Internal Reyenue Service

Computation of Credit for Federal Tax on
Gasoline, Special Fuels, and Lubricating Oil

Attach this form to your income tax return. 23

Name (as shown On your inc0" tax return) Social security or employer identiftcation number

• Lubricating Oil

Number of Multiply Column Nimber of R Multiply Cc.,urn-
Gallons Rate of (A) by Gallons aTte 0 (0) by

Type of Business Use Used ax Column (B) Used Column (E)

(A) (B) (C) (0) CE (F)

Nonhighway / . Y%A YA2A
a Farm (for farming purposes) . I

041 . .06 •$
b Commercial fishing vessel (See

instructions C.4. and D.2.(c)): -
(i) Gasoline .02
(ii) Diesel fuel or special fuels . .02 1.o4!VAVA .06

c Other (specify) .02 1

.o4rr4r4rA .06

Intercity local, and school buses .02

(See instruction C.3.) . . . .04;

Totals S $

i:i;i Aviation Fuels
Fuels Other Than Gasolin. Gseolln. Rat, of Multiply Column

Type of Business Us. Number of Gallons Ua,d Tax
CA) CS) (C) (0)

a Farm (for farming purposes) . - .07 .$
(Aerial applicators see instruc- .
tion C.1.) .07

.041.
b Aviation (applies only to corn- 07

-

mercial use as defined in in- L •

struction D.2.(d)) I: .07

61'otal $
7 Total income tax credit claimed. (Add line 4, columns (C) and (F) and line 6, column (D).) (See instruction B.) . . $
S Tax Rate (per gallon used)

Gasoline Aviation Fuel
Type of Use (NotisvItkon

Diesel Fuel and S.cial Motor Fuel

Farm (farming purposes) 4-C 2( or 4t whichever paid 4 or 7 whichever paid

Other 2C 2 or 4C whichever paid

corrmercial use as defined 4C or 7C whichever paid

Instructions File for any of the first three quarters of your These include gasoline, special fuels, and
tax year before the end of the next quarter. Show

lubricating oil as defined in instructions C,
(Section references are to the Internal . ,. D. and E.
Revenue Code unless otherwise specified) separate compuaions or a caim ongasoine, An individual, estate, trust, or corpora-

special fuels, and lubricating oils. Don t include tion may file this form, but a partnership
gasoline or special fuels used on a farm for farm• may not. However, when a partnership files

After December 31, 1978. gasolIne. . I 4 Form 1065. U.S. Partnership Return of In-
special fuels, and lubricating oil used ing purposes. ou may c.aim a creulL Ofl.y, a come, it must include a statement show-
for non.business. off-highway pur. refund, for tax paid on such fuel. ing:
poses (such as lawnmowers, Snow- You may use Form 4136 fa worksheet to • How many gallons of the fuels are al
mobiles, etc.) are not eligible for credit show your computations, and attach it to your located to each partner.
or refund.

Form 843. • The types of use, as shown in this
Don't include on Form 4136 the credit you form.

Form 843 for Quarterly Tax Refund—You may ,. - . B. Year to Include the Credit Resulting
w + 4 fil I m f x r fund instead of a m Usifle $ se 0 Ufl 0 . ters of your tax year. you claim a credit or refund, you must in-
creulL. iG UO so you musL ue auie o c'aim aL A. Purpos. of Fonn 4136.—You must dude it in your gross income to the extent
least 1,000 a quarter for any fuel category or file this form If you claim credit for Fed- it resulted in a reduction of your income
lubricating oil. Use Form 843, Claim, for filing. eral excise tax on certain kinds of fuel. (Continued on back)

—70—

Foma 4136 (1979)



4625 Computation of Minimum Tax—individuals
Der,-ment ofth Treasury .
thter.il Revenue Sert'ica ' Attach to FOrm 1040. 25
NarT s(s) as shown on Form 1040

File this form if the total of tax preference items (line 2)
ried filing separately) even though you owe no minimum
deferred from an earlier tax year until this year. If this is a

Your social security number

is more than $10,000 ($5,000 if you are mar-
tax, OR if you have any minimum tax liability
short-period return, see instructions for line 8.

I Tx preference items:
(Nr.4e: Adjusted itemized deductions arid capital gains are now tax preference items for the alterna-

tive minimum tax. See Form 6251.)

(e) Accelerated depreciation on real property— -

(1) Low-income rental housing under section 167(k) or amortization of certified historic struc-
tures under section 191

(2) Other real property
(b) Accelerated depreciation on personal property subject to a lease.
(C) Amortization of certified pollution control facilities
(d) Amortization of railroad rolling stock
(e) Amortization of on-the-job training facilities
(f) Amortization of child care facilities
(g) Reserves for losses on bad debts of financial institutions
(h) Stock options
(I) Depletion
(j) Intangible drilling costs

2 Total tax preference items. Add lines 1(a) through 1(j) .
3 Amount from Form 1040, line 47
4 Tax from recomputing prior-year Investment credit
5 Tax from recomputing prior-year Work IncentIve (WIN) credit
6 Tax on premature redemption of Individual Retirement Bond(s)

7 Add lines 3 through 6 -

4
5
6

7
8 Enter the larger of: (a) one-half of the amount on line 7. or (b) $10,000 ($5,000 If you are married

filing separately)

9 Subtract line 8 from line 2 (If line 8 is more than line 2, enter zero)

10 Multiply amount on line 9 by 15%

11 Enter any 1979 net operating loss carryover to 1980 (attach state-
ment showing computation) 11 _____________

12 Multiply amount on line 11 by 15%
13 Deferred minimum tax. Enter the amount from line 10 or line 12, whichever is smaller.

T Ii
14 Minimum tax. Subtract line 13 from line 10
15 Enter minimum tax deferred from earlier year(s) until this year (attach statement showing com-

putation)

16 Total minimum tax. Add lines 14 and 15
17 Ecess tax credits. See instructions for line 17 before completing this section. If Form 1040, tine47,

is more than zero, this section will not apply; skip lines 17(a) through 18 and enter the amount
from line 16 on line 19.
( Credit for the elderly 1!.._________ —-
(b) Credit for political contributions 17b ________
(C) Credit for child care expenses 7c

(d) Residential energy credits lid

18 Add lines 17(a) through 17(d)

.

:

1a(1)
la(2)

lb
•lc
id
le
if
ig
lh

3

ii
ii

I I

8

9

10

13

14

15

16

19 Subtract line 18 from tine 16. Enter here and on Form 1040. line 49a
0c not include any tax from Form 4970, Fornc 4972. Form 5544 Or Sfly penalty tax under s.c. 72(m)(5). - - — ---

18
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Form 4726 I Maximum Tax on Personal Service Income i 79
Department of the Treasury

Øu See instructions on back.
tnterna Revenue Service Attach to Form 1040 (or Form 1041). 26

H.

Name(s) as shown on Form 1040 (0r Form 1041) Identifying number

Do not complete this form if.—(a) Taxable income or persona! service taxable income is:
$41,500 or less, and on Form 1040, you checked box 1,
$60000 or less, arto on Form 1040, you checked box 2 or box 5.
$44,700 or less, and on Form 1040, you checked box 4.
$28,300 or less, and trts ts an Estate or Trust return (Fern' 1041):

(b) You elected income averaging; or
(c) On Form 1040, you checked box 3.

16 If the amount on line 10 is: $41,500, enter $13,392
$60,000, enter $19,678
$44,700, enter $13,961
$28,300, enter $9,839

17 Add lines 12. 15. and 16. This is your maximum tax
tJse Tax Rate Schedules from Form 1040 or Form 1041 instructionS.

283—175—2

-v

Personal Service Income Deductions Against Personal Service Income

____

1 Total personal servtce in•
come 1

2 Total deductions against personal
service income

3 Personal service net income—Subtract total of line 2 from total of line 1

2

3

4

5

6

4 Enter your adjusted gross income
5 Divide the dmount on line 3 by the amount on line 4. Enter result as a percentage. If more than 100%,

enter 100%. Round to nearest 4 numbers

6 Enter your taxable income

7 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line 5

8 Enter the total of your 1979 tax preference items

9 Personal service taxable income. Subtract line 8 from line 7
10 If: on Form 1040, you checked box 1. enter $41,500

on Form 1040, you checked box 2 or box 5, enter $60,000. .

on Form 1040, you checked box 4, enter $44,700
you are filing Form 1041, enter $28,300

11 Subtract line 10 from line 9. If line 10 is more than line 9. do not complete rest of form

12 Enter 50% of line 11

13 Tax on amount on line 6

14 Tax on amount on line 9

15 Subtract line 14 from line 13

—72—
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Carryover of Pre-1970 Capital Losses
(Computations of Capital Loss Carryovers and Summary of Capital
Gains and Losses if Pre.1970 Capital Losses are Carried to 1979.)

' Attach to Form 1040.
u)

Nan'e(s) as sriowri or. Fo'rn 14 Your social Security number

Capital Gains and Losses

Section A.—Surnmary of Capital Gains and Losses

1 A'rc't frc'n yo..r See C Fo'— iC'4. Part I, Inc £ .. :1
2 A—c - c— 97 Se e D (F " 14) Pa' I line 7 ,j• — /

• 3 Pre-197 srortterr ca;.t toss carryover to 1979 'ram yoi.ir 19Th 1

I Form 4793. Part II, l 17 3 ( )
U,

—
4 Net short-term garr a- (tess), combine lines 1. 2 and 3 4

5 Amount from your 97 Scheuie D (Form 1040;, Part II, line 13 .
E 6 Amount from you- 1979 Sonedule 0 (Form 1040), Part It, line 19 . .

7 Pre-1970 tong-term ca ta: loss carryover to 1979 from your 1973
Fn 4793, Part Ii, ne 23 ( )

B Net t3n2term gan or (iOSS). co:ne lines 5. 6 and 7 8

9 Combine lines 4 and 8 ar'd enter the net gain or (loss) here
Note: Do not complete line 10 if lines 8 arid 9 show a gain, and there is a net gain on line 2 OT 6.

Instead, complete ScheCu'e 0 (Form 1040). Partly.
1

10 fine 9 ShowS a gain— ,7'•._•
a Enter 50% of line 8 or 60% of lire 9, whichever is smaller. Enter zero if there is a loss or no

entry on line 8
b Subtract line lOc from l;rie 9. Enter here and on Form 1040. line 14 lObiI11 I lane 9 showS a loss—If losses are shown on both lines 7 and 8, omit line 11 and gc to line 12. 'x;
Otherwise, enter one of the following amounts:
a If line 4 is zero or a net gan, enter 50- of line 9:
b If tine S is zero or a net ga;n, enter amount from lane 9; or
C If line 4 and tine S are net losses, enter amount from Ine 4 added to 50% ef amount from lineS . 11

Note: If there is an entry on lane 11, skip lines 12 through 28 and go to line 29.
12 Enter loss from line 4; if Ire 4 is zero or a gain, enter zero 121

.

13 Enter loss from line 8
14 Enter ga:n, if any, from line 4; if line 4 is zeq'o or a loss, enter zero 141
15 Reduce loss on line 13 by any gain on line 14 15

16 Combine amounts on 1979 Schedule 0 (Form 1040), lines 4, 7. 16 and
19, and if gain, enter gain. If zero or a loss, enter zero 16 —
Note: If the entry on line 15 iS zero, skip lines 17 through 23 and enter

on line 24 the loss shown on line 7.
17 Combine amounts on 1979 Schedule 0 (Form 1040), lines 16 and 19.

and it a gain, enter gain. If zero or a loss, enter zero 17

18 Enter line 16 or line 17, whicnever as smaller 1 -
19 Subtract line 18 from line 16 i!... —
20 Enter loss from line 3; if line 3 is blank, enter zero 20 —
21 Reduce gain on line 19 by loss on line 20 (see Instruction B) . . . . — //'22 Enter loss from line 7 22 —
23 Add the gaan(s) on line(s) 18 and 21 .. —
24 Reduce the loss on line 22 by any gain on line 23 (see Instruction C) . .!±.J__________ —
25 Enter line 24 or tine 15, whichever is smaller (if line 24 is zero, enter zero) 25
26 Subtract amount on line 25 from the loss on line 15 26
27 Enter 50% o' tne amount or. ne 26 27 .

28 Add lines 12, 25 and 27 .,.._
29 Enter the amount from Ire 11 or Inc 23, whohever applies . , . .

30 Enter here and ente' as a (loss) on Form 1040, line 14, the smallest cf:
a Amount on lane 29

i_b $3000 (Married taxpayers fiing seoarate returns see Instruction D): or
e Taxable income, as adusted (see oaze 21 in instrutOn5 for Schedule 0 (Form i040) - . . . 30 (

—

,

Form 4798
Oesimir'. c' tit T;ai
irite'! Pee'..e Se'v.e

Form 4798 (1979)



Name(s) as shown on Form 1040 Your social s.ourtty number

the space below th. .reu of ur pñndal residsnce i which the alt dslsnod If It is dillerent from the s&ess shown on Form 104G.

Flu in your ener conservation costs (but do not include repair or maintenance costs). If you have an unse
ener' credit carryover from the previous tax year and no energy savings costs this year, skip to Part W, fine 20.

Was your principal residence substantially completed before AprIl 20, 1977? 0 Yes 0 No
If you checked "No," do not Ill) in Part 1. —

1 Energy' ConservatIon Itsms.
a Insulation
b Storm (or thermal) windows or doors
c Caulking or weatherstripping
d Other Items (list here) -

2 Total (add lines la through id)
3 Maximum amount
4 Enter the total energy' conservation costs for this residence from your 1978 Form 5695. lice 2.
5 Subbactllne4frornhln.3. . . . . . . . , . , . , . , • , • .. • • .1. •
6 Enter the amount on fine 2 or fine 5, whIchever is I$ • • • • • • • • • • e .

lEriterlS%ofllne6 . . .

I
Id
2 E.37

$2,000
£4.3

5
6

Fill In your renewable enerv source costs (but do not Include repair or maintenance costs).
If you have an unused ener edit rryover from the previous year and no energy mnngs costs this year, skip to Part iLl, fine 20.

8 Renewable Energy' Source ltesnw
aSolar . .
b tje,yyt . .
c Wind . . . . .

ITotel(addlines8athrough8c) . . .
10 Masnuin amount. . . . . . , . . . • . • • •
11 Enter the l renewable energy owas costs for this residence from
12 Subtiact line 11 from Ins 10. . . . . . . . . . . .
13 Enter amount on lIne 9 or lIne 12. whldiar Is less. . . . .
l4Enter2O%oflinel3. . . . . . . . . , . . . .
15 Subtract amount on lIne 11 from $2,000. If o or l,
16Enteramountonline130cfine15,WhlChrWlSl_s. . .
17 EntarlO%ofIlnsl6. . . . . . . . . . . . . .

• . . • •
your 1978 Form
• . . • S
• • S • •
• S S S S
• . I • S

• S • S S

33 Add fines 14 and 17 . . . . . . . . . . . . -- . . . . 18

iii Fill in this part to figure the limitation

lgAddIIne7andUnelS.tfIsssthan$IO,SfltSrZ*J'O
20 Enter your unused energy omdit mnyover from the previous tex yser .

19. f £ 4J
21 Add lines l9and2O . . . . . . . . . . . . . . .
23 Enter the amount of tex shown on Form 1040, fine 37. . . . . . . . • . . . • . . .

.._
......

23 Add lines 38 through 44 from Form 1040 and enter the i. • . . • . . . . . . . •
24 Subtract line 23 from lIne 22. If zero or less, enter ro . . . . , . . . .

Residential energy' credit. Enter the amount on Usia 21 or line 24 which_sr Is less. Also. enler this

-.jj
amountonForml04O,11ne45 ,

—74—

Fom 5595 clam)

5695
Dsarvt at the T(S7
•MI Rawrus S.'elcs

Energy Credits
Attach to Form 1040. See Instructions on beck. ¶179

la
lb

£139-i:3.3-

Ei3

.
• S S • • S

• S S S S •
5695, Ins 5. .
• . S • 5 0

S • S S S •
• . S 5 S S

• S S • I •

• S S S S S

So
4LS' E4_

—i 7OoiLI2Y
32
13
14
15
16
17




